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ం  XXXI   DEMAND
పంయ

PANCHAYATRAJ
రహణ ప

Establishment
2025-26 వయ త వలన తల అంచ

ESTIMATE OF THE AMOUNTS REQUIRED FOR EXPENDITURE IN 2025-26
 ం ర ం (ఓ న)

DEMAND FOR GRANT (Voted) ₹5195,73.20
Establishment Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప HEAD OF ACCOUNT
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

సంగ హ SUMMARY     

పంయ,  వృ
ఖ, సలయ ఖ

PANCHAYAT RAJ AND RURAL
DEVELOPMENT, SECRETARIAT
DEPARTMENT

    

 Revenue     
ఇతర  వృ
రక మ

2515 Other Rural Development
Programmes

1,32.28 .. .. ..

సలయ ఆ క స 3451 Secretariat Economic Services 10,07.78 9,48.83 9,48.83 10,08.60
త  Total Revenue 11,40.06 9,48.83 9,48.83 10,08.60
త పంయ,
 వృ  ఖ, సలయ
ఖ

Total PANCHAYAT RAJ AND RURAL
DEVELOPMENT, SECRETARIAT
DEPARTMENT

11,40.06 9,48.83 9,48.83 10,08.60

పంయ ఖ, ప PANCHAYAT RAJ, HOD     
 Revenue     
ంక భద త మ సంమ 2235 Social Security and Welfare 3.50 .. .. ..
ఇతర  వృ
రక మ

2515 Other Rural Development
Programmes

1231,59.38 1222,53.54 1222,53.54 1264,45.84

ర త  Gross Revenue 1231,62.88 1222,53.54 1222,53.54 1264,45.84
త ం -వ Deduct - Recoveries -0.02 .. .. ..
కర త  Net Revenue 1231,62.86 1222,53.54 1222,53.54 1264,45.84
ర త పంయ
ఖ, ప

Gross Total PANCHAYAT RAJ, HOD 1231,62.88 1222,53.54 1222,53.54 1264,45.84

త ం -వ Deduct - Recoveries -0.02 .. .. ..
కర త పంయ
ఖ, ప

Net Total PANCHAYAT RAJ, HOD 1231,62.86 1222,53.54 1222,53.54 1264,45.84

ఇంజ-ఇ- (జనర,
పంయ )

ENGINEER-IN-CHIEF (GENERAL
&PANCHAYAT RAJ)

    

 Revenue     
ఇతర  వృ
రక మ

2515 Other Rural Development
Programmes

249,14.79 272,76.73 272,76.73 302,28.57

  మ వంన 3054 Roads and Bridges 291,90.97 700,00.00 700,00.00 700,00.00
త  Total Revenue 541,05.76 972,76.73 972,76.73 1002,28.57
త ఇంజ-ఇ-
(జనర, పంయ )

Total ENGINEER-IN-CHIEF (GENERAL
&PANCHAYAT RAJ)

541,05.76 972,76.73 972,76.73 1002,28.57

ఎకల సంఘం, లంణ ELECTION COMMISSION, TELANGANA     
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Establishment Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప HEAD OF ACCOUNT
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

 Revenue     
ఇతర  వృ
రక మ

2515 Other Rural Development
Programmes

6,97.75 6,64.93 6,64.93 6,96.39

త ఎకల సంఘం,
లంణ

Total ELECTION COMMISSION,
TELANGANA

6,97.75 6,64.93 6,64.93 6,96.39

 ఇంజ,  ణ  సరఫ CHIEF ENGINEER, RURAL WATER
SUPPLY

    

 Revenue     
 సరఫ మ ధం 2215 Water Supply and Sanitation 608,58.45 372,36.52 677,07.70 411,93.80
 బ Capital     
 సరఫ మ ధం
సం ఋ

6215 Loans for Water Supply and
Sanitation

192,74.35 1764,51.25 1764,51.25 2500,00.00

త  ఇంజ,  ణ 
సరఫ

Total CHIEF ENGINEER, RURAL
WATER SUPPLY

801,32.80 2136,87.77 2441,58.95 2911,93.80

ర త  ం
XXXI

Gross Total Revenue Demand XXXI 2399,64.90 2583,80.55 2888,51.73 2695,73.20

త ం -వ Deduct - Recoveries -0.02 .. .. ..
కర త  ం
XXXI

Net Total Revenue Demand XXXI 2399,64.88 2583,80.55 2888,51.73 2695,73.20

త  బ ం
XXXI

Total Capital Demand XXXI 192,74.35 1764,51.25 1764,51.25 2500,00.00

ర త ం XXXI Gross Total Demand XXXI 2592,39.25 4348,31.80 4653,02.98 5195,73.20

తం-వ Deduct - Recoveries -0.02 .. .. ..

కర త ం XXXI Net Total Demand XXXI 2592,39.23 4348,31.80 4653,02.98 5195,73.20
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ం   XXXI   DEMAND
పంయ

PANCHAYATRAJ
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
పంయ,  వృ  ఖ,
సలయ ఖ

PANCHAYAT RAJ AND RURAL
DEVELOPMENT, SECRETARIAT
DEPARTMENT

    

 Revenue     
ఇతర  వృ  రక మ M.J.H. 2515 Other Rural

Development Programmes
పం  M.H. 101 Panchayati Raj
1 వ ష  ఆ క కష S.H.(22) 1st State Finance

Commission
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
తన ర సయక  ం 311 Grants-in-Aid towards Salaries 1,32.28 .. .. ..
త Total S.H.(22) 1,32.28 .. .. ..
త Total M.H. 101 1,32.28 .. .. ..
త Total 2515 1,32.28 .. .. ..
సలయ ఆ క స M.J.H. 3451 Secretariat Economic

Services
సలయ M.H. 090 Secretariat
పంయ మ  వృ  ఖ S.H.(05) Panchayat Raj and Rural

Development Department
తన 010 Salaries
త 011 Pay 5,81.42 5,66.81 5,66.81 5,83.81
భత 012 Allowances 9.62 8.55 8.55 8.81
క భత 013 Dearness Allowance 1,74.74 1,24.10 1,24.10 1,35.00
క భృ 015 Interim Relief 10.56 27.27 27.27 26.00
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 1,25.96 1,17.17 1,17.17 1,20.69
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 9.15 10.97 10.97 9.15
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 24.91 30.32 30.32 51.00
త Total 010 9,36.36 8,85.19 8,85.19 9,34.46
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 20.25 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 0.25 0.35 0.35 0.35
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

1.93 4.50 4.50 4.50

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 3.92 10.00 10.00 20.00
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 12.10 12.24 12.24 12.24
త Total 130 17.95 26.74 26.74 36.74
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 2.47 4.27 4.27 4.27
వృ వ 280 Professional Services

�పంచాయితీ రాజ్
�పంచాయతీరాజ్జ్‌, �గ్రా మీణాభి�వృ�ధ్ధి  శాఖజ్‌,
స‌చివాలయ శాఖ

M.J.H. 2515 Other Rural
M.H. 101 Panchayati Raj
H.O.D. PANCHAYAT RAJ AND RURAL
DEVELOPMENT, SECRETARIAT
DEPARTMENT
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ం   XXXI   DEMAND
పంయ

PANCHAYATRAJ
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
యల  281 Pleaders Fees 0.10 0.14 0.14 0.14
త Total 280 0.10 0.14 0.14 0.14
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 30.12 31.00 31.00 31.00
త Total 300 30.12 31.00 31.00 31.00
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges .. 0.50 0.50 1.00
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles 0.28 0.64 0.64 0.64
త Total S.H.(05) 10,07.78 9,48.83 9,48.83 10,08.60
త Total M.H. 090 10,07.78 9,48.83 9,48.83 10,08.60
త Total 3451 10,07.78 9,48.83 9,48.83 10,08.60
త  Total Revenue 11,40.06 9,48.83 9,48.83 10,08.60
త పంయ,  వృ  ఖ,
సలయ ఖ

Total PANCHAYAT RAJ AND RURAL
DEVELOPMENT, SECRETARIAT
DEPARTMENT

11,40.06 9,48.83 9,48.83 10,08.60

స‌చివాల‌య‌ము
�పంచా‌య‌తీరా�జ్‌, �గ్రా మీణాభి�వృ�ధ్ధి  శాఖజ్‌,
స‌చివాల‌య శాఖ

M.J.H. 3451 Secretariat Economic
M.H. 090 Secretariat
H.O.D. PANCHAYAT RAJ AND RURAL
DEVELOPMENT, SECRETARIAT
DEPARTMENT
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ం   XXXI   DEMAND
పంయ

PANCHAYATRAJ
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

పంయ ఖ, ప PANCHAYAT RAJ, HOD     
 Revenue     
ంక భద త మ సంమ M.J.H. 2235 Social Security and

Welfare
ఇతర ంక భద త మ సంమ
రక మ

S.M.J.H 60 Other Social Security and
Welfare Programmes

ప త భష    అసంన
న  పథక

M.H. 104 Deposit Linked Insurance
Scheme Govt. P.F

భద త ర అసంన న 
పథక

S.H.(04) Deposit Linked Insurance
Scheme

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 3.50 .. .. ..
త Total S.H.(04) 3.50 .. .. ..
త Total M.H. 104 3.50 .. .. ..
త Total 60 3.50 .. .. ..
త Total 2235 3.50 .. .. ..
ఇతర  వృ  రక మ M.J.H. 2515 Other Rural

Development Programmes
 శ మ రహణ M.H. 001 Direction and

Administration
ప న ర న లయ S.H.(01) Headquarters Office
తన 010 Salaries
త 011 Pay 3,45.14 3,43.74 3,43.74 3,54.05
భత 012 Allowances 6.34 5.77 5.77 5.94
క భత 013 Dearness Allowance 1,04.03 75.45 75.45 1,19.21
క భృ 015 Interim Relief 6.73 16.58 16.58 17.70
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 75.20 73.90 73.90 76.12
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 2.72 0.88 0.88 2.72
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 8.09 18.46 18.46 20.25
త Total 010 5,48.25 5,34.78 5,34.78 5,95.99
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 6.97 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 0.30 0.30 0.30
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.78 0.80 0.80 0.80

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 16.49 1.28 1.28 2.50
   133 Water Charges 0.22 6.99 6.99 6.99
చ   135 Electricity Charges 8.49 9.60 9.60 15.00
త Total 130 25.98 18.67 18.67 25.29

�ప్ర భు�త్వ భ‌వి�ష్య నిధితో డిపాజి�ట్టు
అను�సంధాన‌ము చేసిన భీమా �‌థ‌క‌ము
�సంచాయ‌తీరాజ్ శాఖ, శాఖాధి�‌తి

M.J.H. 2235 Social Security and
S.M.J.H 60 Other Social Security and
M.H. 104 Deposit Linked Insurance Scheme
H.O.D. PANCHAYAT RAJ, HOD

5



ం   XXXI   DEMAND
పంయ

PANCHAYATRAJ
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 1.06 1.16 1.16 5.76
వృ వ 280 Professional Services
యల  281 Pleaders Fees 0.05 0.24 0.24 3.00
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles .. 0.40 0.40 3.00
త Total S.H.(01) 5,82.31 5,55.55 5,55.55 6,33.34
  పంయ లయ S.H.(03) District Panchayat Offices
తన 010 Salaries
త 011 Pay 31,22.02 30,81.98 30,81.98 31,74.44
భత 012 Allowances 18.23 15.93 15.93 16.41
క భత 013 Dearness Allowance 8,69.08 6,95.62 6,95.62 10,68.83
క భృ 015 Interim Relief 61.14 1,52.88 1,52.88 1,58.72
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 4,31.17 4,24.22 4,24.22 4,36.95
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 34.31 21.45 21.45 34.31
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 83.44 1,68.62 1,68.62 1,85.50
త Total 010 46,19.39 45,60.70 45,60.70 50,75.16
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 88.89 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 0.11 0.11 0.11
 త ప ణ భత 114 Fixed Travelling Allowance .. 0.82 0.82 0.82
త Total 110 .. 0.93 0.93 0.93
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

7.90 15.10 15.10 15.10

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 9.48 11.70 11.70 15.00
   133 Water Charges 0.68 7.99 7.99 7.99
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 4,30.44 3,96.00 3,96.00 3,96.00
చ   135 Electricity Charges 7.66 10.00 10.00 15.00
త Total 130 4,56.16 4,40.79 4,40.79 4,49.09
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates -0.28 1.42 1.42 1.42
త Total 140 -0.28 1.42 1.42 1.42
వృ వ 280 Professional Services
యల  281 Pleaders Fees .. 0.15 0.15 3.00
సయక  ం 310 Grants -in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges 0.60 0.13 0.13 0.13
త Total S.H.(03) 51,64.76 50,04.12 50,04.12 55,29.73
త Total M.H. 001 57,47.07 55,59.67 55,59.67 61,63.07

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
�పంచాయ‌తీరాజ్ శాఖ, శాఖాధి�‌తి

M.J.H. 2515 Other Rural
M.H. 001 Direction and Administration
H.O.D. PANCHAYAT RAJ, HOD
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ం   XXXI   DEMAND
పంయ

PANCHAYATRAJ
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

  పషల సయ M.H. 196 Assistance to Zilla
Parishads

  పషల సయ (ఇఓ, 
ఇఓ మ ఏఓ)

S.H.(07) Assistance to Zilla
Parishads (CEOs, Dy. CEOs and AOs)

తన 010 Salaries
త 011 Pay 43,04.47 42,82.60 42,82.60 44,11.08
భత 012 Allowances 24.15 22.31 22.31 22.98
క భత 013 Dearness Allowance 11,50.12 9,63.49 9,63.49 14,85.21
క భృ 015 Interim Relief 86.24 2,11.76 2,11.76 2,20.55
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 6,29.97 6,28.98 6,28.98 6,47.85
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 52.51 28.79 28.79 52.51
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 1,43.41 2,33.56 2,33.56 2,56.95
త Total 010 63,90.87 63,71.49 63,71.49 70,97.13
భృ 020 Wages
 తన ఉ 021 Daily Wages Employees 1,93.40 2,65.71 2,65.71 2,65.71
 సమయం కంంం ఉ 022 Full Time Contingent Employees .. 0.10 0.10 0.10
త Total 020 1,93.40 2,65.81 2,65.81 2,65.81
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 62.59 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 0.02 0.14 0.14 0.14
లయ ఖ 130 Office Expenses
ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses .. .. .. 9.60
త Total 130 .. .. .. 9.60
సయక  ం 310 Grants -in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges 1.00 .. .. ..
త Total 310 1.00 .. .. ..
త Total S.H.(07) 66,47.88 66,37.44 66,37.44 73,72.68
త Total M.H. 196 66,47.88 66,37.44 66,37.44 73,72.68
మండల పషల సయ M.H. 197 Assistance to Mandal

Parishads
మండల ప  పషల సయ S.H.(04) Assistance to Mandal Praja

Parishads
తన 010 Salaries
త 011 Pay 335,86.75 329,27.80 329,27.80 339,15.63
భత 012 Allowances 1,43.88 1,33.50 1,33.50 1,37.51
క భత 013 Dearness Allowance 90,20.52 74,48.65 74,48.65 114,19.39
సర భత 014 Sumptuary Allowance .. 0.04 0.04 ..
క భృ 015 Interim Relief 6,59.08 16,37.07 16,37.07 6.88
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 39,82.91 39,57.80 39,57.80 40,76.53

జి�ల్లా  ప‌రిష‌త్తుల‌కు స‌హాయము
పపంచాయ‌తీరాజ్ శాఖ, శాఖాధిప‌తి

M.J.H. 2515 Other Rural
M.H. 196 Assistance to Zilla Parishads
H.O.D. PANCHAYAT RAJ, HOD
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ం   XXXI   DEMAND
పంయ

PANCHAYATRAJ
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 2,75.10 1,60.82 1,60.82 2,75.10
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 10,45.57 18,04.06 18,04.06 20,00.00
త Total 010 487,13.81 480,69.74 480,69.74 518,31.04
భృ 020 Wages
 తన ఉ 021 Daily Wages Employees 9,21.52 13,69.23 13,69.23 13,69.23
 సమయం కంంం ఉ 022 Full Time Contingent Employees 7.90 23.40 23.40 23.40
త Total 020 9,29.42 13,92.63 13,92.63 13,92.63
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 11,67.20 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 0.01 0.09 0.09 0.09
 త ప ణ భత 114 Fixed Travelling Allowance 6.85 3.31 3.31 3.31
త Total 110 6.86 3.40 3.40 3.40
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

.. .. .. 7.00

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses .. .. .. 20.00
త Total 130 .. .. .. 27.00
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes
అ  మ ంక 141 Rents and Rates 24.33 13.64 13.64 20.00
వృ వ 280 Professional Services
పంయ రదల  ం 288 Payments to Junior Panchayat Raj

Secretaries
203,91.93 94,84.20 94,84.20 31,01.65

ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
 వ 302 Outsource Engagements 19,57.74 23,18.66 23,18.66 23,18.66
త Total 300 19,57.74 23,18.66 23,18.66 23,18.66
సయక  ం 310 Grants -in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges 9.40 1.25 1.25 5.00
త Total 310 9.40 1.25 1.25 5.00
త Total S.H.(04) 732,00.69 612,83.52 612,83.52 586,99.38
త Total M.H. 197 732,00.69 612,83.52 612,83.52 586,99.38
 మ పంయల సయ M.H. 198 Assistance to Gram

Panchayats
 మ పంయల సయం S.H.(08) Assistance to Gram

Panchayats
తన 010 Salaries
త 011 Pay 259,83.32 335,37.49 335,37.49 345,43.61
భత 012 Allowances 1,07.92 1,29.93 1,29.93 1,33.83
క భత 013 Dearness Allowance 66,19.03 76,09.74 76,09.74 116,30.84
క భృ 015 Interim Relief 6,89.45 16,72.47 16,72.47 17,27.18

�మండ‌ల ప‌రిష‌త్తు‌ల‌కు స‌హాయ‌ము
పమంచాయ‌తీరాజ్ శాఖ, శాఖాధిప‌తి

M.J.H. 2515 Other Rural
M.H. 197 Assistance to Mandal Parishads
H.O.D. PANCHAYAT RAJ, HOD
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ం   XXXI   DEMAND
పంయ

PANCHAYATRAJ
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 30,64.39 39,53.89 39,53.89 40,72.51
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 1,63.62 1,11.99 1,11.99 1,63.62
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 4,61.88 16,92.70 16,92.70 18,61.98
త Total 010 370,89.61 487,08.21 487,08.21 541,33.57
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 4,63.00 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 2.21 2.21 2.21
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 7.73 10.09 10.09 12.00
త Total 300 7.73 10.09 10.09 12.00
సయక  ం 310 Grants -in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges 3.40 2.40 2.40 2.40
త Total 310 3.40 2.40 2.40 2.40
త Total S.H.(08) 375,63.74 487,22.91 487,22.91 541,50.18
 మ పంయ  న  సయ S.H.(09) Assistance Gram Panchayat

Tribunal
తన 010 Salaries
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance .. .. .. 6.92
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave .. .. .. 3.61
త Total 010 .. .. .. 10.53
త Total S.H.(09) .. .. .. 10.53
లంణ ష   మ పంయ  న S.H.(13) Telangana State Gram

Panchayat Tribunal
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
 వ 302 Outsource Engagements .. 50.00 50.00 50.00
త Total S.H.(13) .. 50.00 50.00 50.00
త Total M.H. 198 375,63.74 487,72.91 487,72.91 542,10.71
అక  ంల త ం - వ M.H. 911 Deduct Recoveries of Over

payments
త ం-వ S.H.(96) Deduct - Recoveries of Over

Payments
Not Applicable 000 Not Applicable -0.02 .. .. ..
త Total S.H.(96) -0.02 .. .. ..
ర త Gross Total M.H. 911 .. .. .. ..
త ం -వ Deduct - Recoveries -0.02 .. .. ..
కర త Net Total M.H. 911 -0.02 .. .. ..
ర త Gross Total 2515 1231,59.38 1222,53.54 1222,53.54 1264,45.84
త ం -వ Deduct - Recoveries -0.02 .. .. ..

�గ్రా మ �పంచాయ‌తీల‌కు స‌హాయ‌ము
�పంచాయ‌తీరాజ్ శాఖ, శాఖాధి�‌తి

M.J.H. 2515 Other Rural
M.H. 198 Assistance to Gram Panchayats
H.O.D. PANCHAYAT RAJ, HOD
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ం   XXXI   DEMAND
పంయ

PANCHAYATRAJ
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

కర త Net Total 2515 1231,59.36 1222,53.54 1222,53.54 1264,45.84
ర త  Gross Revenue 1231,62.88 1222,53.54 1222,53.54 1264,45.84
త ం -వ Deduct - Recoveries -0.02 .. .. ..
కర త  Net Revenue 1231,62.86 1222,53.54 1222,53.54 1264,45.84
ర త పంయ ఖ, ప Gross Total PANCHAYAT RAJ, HOD 1231,62.88 1222,53.54 1222,53.54 1264,45.84
త ం -వ Deduct - Recoveries -0.02 .. .. ..
కర త పంయ ఖ, ప Net Total PANCHAYAT RAJ, HOD 1231,62.86 1222,53.54 1222,53.54 1264,45.84

అధిక చె�� ల్లింపుల త�� ల్లింపు - వసూ��
�ల్లించాయ‌తీరాజ్ శాఖ, శాఖాధి�‌తి

M.J.H. 2515 Other Rural
M.H. 911 Deduct Recoveries of Over
H.O.D. PANCHAYAT RAJ, HOD
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ం   XXXI   DEMAND
పంయ

PANCHAYATRAJ
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ఇంజ-ఇ- (జనర, పంయ ) ENGINEER-IN-CHIEF (GENERAL

&PANCHAYAT RAJ)
    

 Revenue     
ఇతర  వృ  రక మ M.J.H. 2515 Other Rural

Development Programmes
 శ మ రహణ M.H. 001 Direction and

Administration
 ఇంజ (పంయ మ
రణ)

S.H.(05) Chief Engineer (Panchayat
Raj and General)

తన 010 Salaries
త 011 Pay 13,79.68 14,50.64 14,50.64 14,94.16
భత 012 Allowances 21.67 21.94 21.94 22.60
క భత 013 Dearness Allowance 3,76.99 3,18.76 3,18.76 5,03.08
క భృ 015 Interim Relief 27.62 70.06 70.06 74.71
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 3,30.69 3,37.30 3,37.30 3,47.42
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 17.55 30.15 30.15 17.55
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 53.24 77.87 77.87 85.66
త Total 010 22,07.44 23,06.72 23,06.72 25,45.18
భృ 020 Wages
 తన ఉ 021 Daily Wages Employees .. 0.64 0.64 0.64
త Total 020 .. 0.64 0.64 0.64
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 17.74 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 0.25 0.25 0.25
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.91 1.00 1.00 1.00

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 0.11 1.28 1.28 5.00
   133 Water Charges 0.53 5.12 5.12 5.12
చ   135 Electricity Charges 9.33 28.80 28.80 28.80
త Total 130 10.88 36.20 36.20 39.92
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 1.03 4.60 4.60 4.60
నతర ప 270 Minor Works
రహణ 272 Maintenance 44.58 50.00 50.00 80.00
వృ వ 280 Professional Services
యల  281 Pleaders Fees .. 0.01 0.01 2.00
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges .. 1.00 1.00 5.00
 హన 510 Motor Vehicles

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
�ఇంజ‌నీరు-��-చీఫ్ (జ‌న�‌లు,
�ఇంచాయ‌తీ రాజ్)

M.J.H. 2515 Other Rural
M.H. 001 Direction and Administration
H.O.D. ENGINEER-IN-CHIEF
(GENERAL &PANCHAYAT RAJ)
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ం   XXXI   DEMAND
పంయ

PANCHAYATRAJ
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles 0.46 0.61 0.61 5.00
త Total S.H.(05) 22,82.13 24,00.03 24,00.03 26,82.59
పంయ ఇంజం బం S.H.(06) Panchayat Raj Engineering

Establishment
తన 010 Salaries
త 011 Pay 137,48.69 147,69.77 147,69.77 152,12.86
భత 012 Allowances 58.85 58.25 58.25 60.00
క భత 013 Dearness Allowance 36,76.87 33,29.21 33,29.21 51,22.17
క భృ 015 Interim Relief 2,78.33 7,31.70 7,31.70 7,60.64
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 19,23.73 20,74.03 20,74.03 21,36.25
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 1,20.88 77.77 77.77 1,20.88
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 4,05.24 8,06.28 8,06.28 9,67.54
త Total 010 202,12.59 218,47.01 218,47.01 243,80.34
భృ 020 Wages
 తన ఉ 021 Daily Wages Employees 0.10 0.10 0.10 0.10
త Total 020 0.10 0.10 0.10 0.10
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 2,96.02 .. .. ..
వ   ఉల .ఆ. బ 061 PRC Arrears to Workcharged

Employees
41.35 .. .. ..

స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 3.26 5.53 5.53 5.53
 త ప ణ భత 114 Fixed Travelling Allowance 5.82 43.73 43.73 43.73
ర ప ఉల ప ణ భత 116 Travelling Allowance to

Workcharged Employees
.. 98.00 98.00 98.00

త Total 110 9.08 1,47.26 1,47.26 1,47.26
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

4.21 8.35 8.35 8.35

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 3.41 7.01 7.01 10.00
   133 Water Charges 1.07 8.43 8.43 8.43
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 1,20.88 4,11.42 4,11.42 4,11.42
చ   135 Electricity Charges 27.53 60.00 60.00 80.00
త Total 130 1,57.10 4,95.21 4,95.21 5,18.20
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates .. 5.00 5.00 5.00
ప 142 Taxes .. 15.00 15.00 15.00
త Total 140 .. 20.00 20.00 20.00
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 0.93 1.29 1.29 1.29

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
�ఇంజ‌నీరు-��-చీఫ్ (జ‌న�‌లు,
�ఇంచాయ‌తీ రాజ్)

M.J.H. 2515 Other Rural
M.H. 001 Direction and
H.O.D. ENGINEER-IN-CHIEF
(GENERAL &PANCHAYAT RAJ)
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ం   XXXI   DEMAND
పంయ

PANCHAYATRAJ
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
రప బం 290 Work Charged Establishment
త 291 Pay 11,28.07 13,52.03 13,52.03 13,52.03
భత 292 Allowances 3.96 4.85 4.85 4.85
క భత 293 Dearness Allowance 2,65.09 3,29.26 3,29.26 3,29.26
ఇం అ  భత 294 House Rent Allowance 1,51.60 1,30.34 1,30.34 1,30.34
ౖ ద ఖల ప  295 Medical Reimbursement 7.55 1,80.70 1,80.70 1,80.70
ఆ తల నగ  296 Encashment of Earned Leave 9.52 24.58 24.58 24.58
షఞಀౄಂಂ ౉ౌ యఞ౉య 298 Interim Relief 21.04 .. .. ..
త Total 290 15,86.83 20,21.76 20,21.76 20,21.76
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
ఒపంద మ 301 Contract Appointments 65.97 .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 2,59.00 3,38.01 3,38.01 4,50.00
త Total 300 3,24.97 3,38.01 3,38.01 4,50.00
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges 2.40 5.03 5.03 6.00
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles 1.29 1.03 1.03 1.03
త Total S.H.(06) 226,32.66 248,76.70 248,76.70 275,45.98
త Total M.H. 001 249,14.79 272,76.73 272,76.73 302,28.57
త Total 2515 249,14.79 272,76.73 272,76.73 302,28.57
  మ వంన M.J.H. 3054 Roads and Bridges
  మ ఇతర రహ S.M.J.H 04 District and Other Roads
  పషల సయ M.H. 196 Assistance to Zilla

Parishads
 ణ డ  రహణ పంయ
సంస ల సయ

S.H.(12) Assistance to Panchayat Raj
Institutions for Maintenance of Rural
Roads

నతర ప 270 Minor Works
రహణ 272 Maintenance 291,90.97 500,00.00 500,00.00 500,00.00
త Total S.H.(12) 291,90.97 500,00.00 500,00.00 500,00.00
వరద బన డ  మరమ S.H.(15) Repairs to Flood Damaged

Roads
నతర ప 270 Minor Works
రహణ 272 Maintenance .. 200,00.00 200,00.00 200,00.00
త Total S.H.(15) .. 200,00.00 200,00.00 200,00.00
త Total M.H. 196 291,90.97 700,00.00 700,00.00 700,00.00
త Total 04 291,90.97 700,00.00 700,00.00 700,00.00
త Total 3054 291,90.97 700,00.00 700,00.00 700,00.00

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
�ఇంజ‌నీరు-��-చీఫ్ (జ‌న�‌లు,
�ఇంచాయ‌తీ రాజ్)

M.J.H. 2515 Other Rural
M.H. 001 Direction and Administration
H.O.D. ENGINEER-IN-CHIEF
(GENERAL &PANCHAYAT RAJ)
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ం   XXXI   DEMAND
పంయ

PANCHAYATRAJ
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
త  Total Revenue 541,05.76 972,76.73 972,76.73 1002,28.57
త ఇంజ-ఇ- (జనర,
పంయ )

Total ENGINEER-IN-CHIEF (GENERAL
&PANCHAYAT RAJ)

541,05.76 972,76.73 972,76.73 1002,28.57

జి�ల్లా  ప‌రిష‌త్తుల‌కు స‌హాయము
�ఇంజ‌నీరు-��-చీఫ్ (జ‌న‌ర‌లు,
పఇంచాయ‌తీ రాజ్)

M.J.H. 3054 Roads and Bridges
S.M.J.H 04 District and Other Roads
M.H. 196 Assistance to Zilla
H.O.D. ENGINEER-IN-CHIEF
(GENERAL &PANCHAYAT RAJ)
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ం   XXXI   DEMAND
పంయ

PANCHAYATRAJ
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ఎకల సంఘం, లంణ ELECTION COMMISSION, TELANGANA     
 Revenue     
ఇతర  వృ  రక మ M.J.H. 2515 Other Rural

Development Programmes
పం  M.H. 101 Panchayati Raj
ష  ఎకల కష S.H.(21) State Election Commission
తన 010 Salaries
త 011 Pay 2,71.68 2,68.82 2,68.82 2,76.88
భత 012 Allowances 3.44 3.08 3.08 3.17
క భత 013 Dearness Allowance 94.62 59.38 59.38 93.23
సర భత 014 Sumptuary Allowance 3.24 3.24 3.24 ..
క భృ 015 Interim Relief 5.46 13.05 13.05 0.16
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 64.42 61.23 61.23 63.07
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 1.17 5.28 5.28 1.17
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 10.50 14.46 14.46 16.09
ల ప ణ  019 Leave Travel Concession 0.23 .. .. 0.23
త Total 010 4,54.76 4,28.54 4,28.54 4,54.00
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 5.01 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 0.52 0.75 0.75 2.50
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

13.24 3.00 3.00 3.00

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 17.02 18.00 18.00 18.00
   133 Water Charges .. 1.00 1.00 2.50
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 4.08 4.08 4.08 4.08
చ   135 Electricity Charges 6.23 12.00 12.00 12.00
త Total 130 40.57 38.08 38.08 39.58
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates 63.37 50.00 50.00 50.00
ప 142 Taxes .. 5.00 5.00 5.00
త Total 140 63.37 55.00 55.00 55.00
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 6.31 12.00 12.00 12.00
వృ వ 280 Professional Services
యల  281 Pleaders Fees 2.00 2.00 2.00 2.00
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 1,21.04 1,28.31 1,28.31 1,28.31

�పంచాయితీ రాజ్
ఎ�న్నిక‌ల �పం�పం, తె‌లపంగాణ

M.J.H. 2515 Other Rural
M.H. 101 Panchayati Raj
H.O.D. ELECTION COMMISSION,
TELANGANA
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ం   XXXI   DEMAND
పంయ

PANCHAYATRAJ
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
త Total 300 1,21.04 1,28.31 1,28.31 1,28.31
తన 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges 0.20 .. .. ..
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles 3.97 0.25 0.25 3.00
త Total 510 3.97 0.25 0.25 3.00
త Total S.H.(21) 6,97.75 6,64.93 6,64.93 6,96.39
త Total M.H. 101 6,97.75 6,64.93 6,64.93 6,96.39
త Total 2515 6,97.75 6,64.93 6,64.93 6,96.39
త  Total Revenue 6,97.75 6,64.93 6,64.93 6,96.39
త ఎకల సంఘం, లంణ Total ELECTION COMMISSION,

TELANGANA
6,97.75 6,64.93 6,64.93 6,96.39

�పంచాయితీ రాజ్
ఎ�న్నిక‌ల �పం�పం, తె‌లపంగాణ

M.J.H. 2515 Other Rural
M.H. 101 Panchayati Raj
H.O.D. ELECTION COMMISSION,
TELANGANA
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ం   XXXI   DEMAND
పంయ

PANCHAYATRAJ
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
 ఇంజ,  ణ  సరఫ CHIEF ENGINEER, RURAL WATER

SUPPLY
    

 Revenue     
 సరఫ మ ధం M.J.H. 2215 Water Supply and

Sanitation
 సరఫ S.M.J.H 01 Water Supply
 ణ  సరఫ రక  M.H. 102 Rural Water Supply

Programmes
ప న ర న లయ S.H.(01) Headquarters Office
తన 010 Salaries
త 011 Pay 18,90.83 16,83.10 16,83.10 17,33.59
భత 012 Allowances 23.40 19.51 19.51 20.10
క భత 013 Dearness Allowance 4,73.26 3,72.86 3,72.86 5,83.70
క భృ 015 Interim Relief 38.11 81.95 81.95 86.68
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 4,04.68 3,56.67 3,56.67 3,67.37
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 7.34 18.82 18.82 7.34
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 35.24 90.83 90.83 99.91
త Total 010 28,72.86 26,23.74 26,23.74 28,98.69
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 57.40 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 0.08 0.08 0.08
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

7.50 10.00 10.00 10.00

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 0.66 0.66 0.66 0.66
   133 Water Charges .. 1.67 1.67 1.67
చ   135 Electricity Charges 3.05 3.90 3.90 3.90
త Total 130 11.21 16.23 16.23 16.23
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 5.50 11.00 11.00 11.00
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 0.99 15.23 15.23 1,25.71
త Total 300 0.99 15.23 15.23 1,25.71
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles 1.99 0.50 0.50 10.00
త Total S.H.(01) 29,49.95 26,66.78 26,66.78 30,61.71
  లయ S.H.(03) District Offices
తన 010 Salaries
త 011 Pay 153,94.26 153,24.85 153,24.85 157,84.60

�గ్రా మీణ నీటి సరఫరా కారర్య�గ్రా మాలు
చీఫ్ �ఇంజనీరు, �గ్రా మీణ నీటి సరఫరా

M.J.H. 2215 Water Supply and
S.M.J.H 01 Water Supply
M.H. 102 Rural Water Supply Programmes
H.O.D. CHIEF ENGINEER, RURAL
WATER SUPPLY
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ం   XXXI   DEMAND
పంయ

PANCHAYATRAJ
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
భత 012 Allowances 64.55 57.66 57.66 59.39
క భత 013 Dearness Allowance 41,79.63 34,58.54 34,58.54 53,14.67
క భృ 015 Interim Relief 3,09.65 7,60.12 7,60.12 7,89.23
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 20,49.26 20,53.28 20,53.28 21,14.88
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 1,38.43 67.54 67.54 1,38.43
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 4,71.71 8,37.48 8,37.48 9,21.23
త Total 010 226,07.49 225,59.47 225,59.47 251,22.43
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 3,98.46 .. .. ..
త Total 060 3,98.46 .. .. ..
వ   ఉల .ఆ. బ 061 PRC Arrears to Workcharged

Employees
14.85 .. .. ..

స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 1.82 0.54 0.54 0.54
 త ప ణ భత 114 Fixed Travelling Allowance 0.08 0.40 0.40 0.40
ర ప ఉల ప ణ భత 116 Travelling Allowance to

Workcharged Employees
.. 13.25 13.25 13.25

త Total 110 1.90 14.19 14.19 14.19
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

2.89 5.32 5.32 5.32

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 3.83 4.18 4.18 4.18
   133 Water Charges 0.05 3.69 3.69 3.69
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 12.91 6,16.00 6,16.00 6,16.00
చ   135 Electricity Charges 7.87 8.61 8.61 8.61
త Total 130 27.55 6,37.80 6,37.80 6,37.80
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates 0.80 0.48 0.48 0.48
త Total 140 0.80 0.48 0.48 0.48
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 6.53 10.56 10.56 10.56
రప బం 290 Work Charged Establishment
త 291 Pay 7,42.89 5,00.00 5,00.00 5,00.00
భత 292 Allowances 1.08 1.00 1.00 1.00
క భత 293 Dearness Allowance 1,06.57 1,08.78 1,08.78 1,08.78
ఇం అ  భత 294 House Rent Allowance 79.40 45.46 45.46 45.46
ౖ ద ఖల ప  295 Medical Reimbursement 2.91 2.03 2.03 2.03
ఆ తల నగ  296 Encashment of Earned Leave 1.93 7.50 7.50 7.50
షఞಀౄಂಂ ౉ౌ యఞ౉య 298 Interim Relief 8.62 .. .. ..
త Total 290 9,43.40 6,64.77 6,64.77 6,64.77

�గ్రా మీణ నీటి సరఫరా కారర్య�గ్రా మాలు
చీఫ్ �ఇంజనీరు, �గ్రా మీణ నీటి సరఫరా

M.J.H. 2215 Water Supply and
S.M.J.H 01 Water Supply
M.H. 102 Rural Water Supply
H.O.D. CHIEF ENGINEER, RURAL
WATER SUPPLY
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ం   XXXI   DEMAND
పంయ

PANCHAYATRAJ
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
ఒపంద మ 301 Contract Appointments 1.88 6.00 6.00 6.00
 వ 302 Outsource Engagements .. 5.00 5.00 9,97.39
త Total 300 1.88 11.00 11.00 10,03.39
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges 1.00 0.92 0.92 0.92
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles 2.43 0.80 0.80 0.80
త Total S.H.(03) 240,06.29 238,99.99 238,99.99 274,55.34
ష భరధ S.H.(12) Mission Bhagiradha
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 0.80 0.80 0.80
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.61 2.40 2.40 2.40

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 1.47 2.62 2.62 2.62
   133 Water Charges .. 1.81 1.81 1.81
చ   135 Electricity Charges 3.46 4.24 4.24 4.24
త Total 130 5.54 11.07 11.07 11.07
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates 0.40 3.95 3.95 3.95
త Total 140 0.40 3.95 3.95 3.95
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 10.29 18.00 18.00 18.00
వృ వ 280 Professional Services
యల  281 Pleaders Fees .. 0.08 0.08 0.08
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 15.58 57.07 57.07 62.78
త Total 300 15.58 57.07 57.07 62.78
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles 1.44 0.40 0.40 0.40
త Total S.H.(12) 33.25 91.37 91.37 97.08
ష భరధ   లయ S.H.(32) Mission Bhagiradha-District

Offices
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 12.74 3.83 3.83 3.83
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

8.84 42.35 42.35 42.35

�గ్రా మీణ నీటి సరఫరా కారర్య�గ్రా మాలు
చీఫ్ �ఇంజనీరు, �గ్రా మీణ నీటి సరఫరా

M.J.H. 2215 Water Supply and
S.M.J.H 01 Water Supply
M.H. 102 Rural Water Supply
H.O.D. CHIEF ENGINEER, RURAL
WATER SUPPLY
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ం   XXXI   DEMAND
పంయ

PANCHAYATRAJ
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 26.47 35.29 35.29 35.29
   133 Water Charges .. 11.80 11.80 11.80
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 5.84 4,44.72 4,44.72 4,44.72
చ   135 Electricity Charges 15.87 27.53 27.53 27.53
త Total 130 57.02 5,61.69 5,61.69 5,61.69
వృ వ 280 Professional Services
యల  281 Pleaders Fees .. 0.03 0.03 0.03
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements .. 12.83 12.83 14.12
త Total 300 .. 12.83 12.83 14.12
త Total S.H.(32) 69.76 5,78.38 5,78.38 5,79.67
త Total M.H. 102 270,59.25 272,36.52 272,36.52 311,93.80
  పషల సయ M.H. 196 Assistance to Zilla

Parishads
ష భరథ రహణ S.H.(05) Operation and Maintenance

of Mission Bhagiratha
నతర ప 270 Minor Works
రహణ 272 Maintenance 337,99.20 100,00.00 404,71.18 100,00.00
త Total S.H.(05) 337,99.20 100,00.00 404,71.18 100,00.00
త Total M.H. 196 337,99.20 100,00.00 404,71.18 100,00.00
త Total 01 608,58.45 372,36.52 677,07.70 411,93.80
త Total 2215 608,58.45 372,36.52 677,07.70 411,93.80
త  Total Revenue 608,58.45 372,36.52 677,07.70 411,93.80
 బ Capital     
 సరఫ మ ధం సం
ఋ

M.J.H. 6215 Loans for Water Supply
and Sanitation

 సరఫ S.M.J.H 01 Water Supply
ప త రంగ తతర సంస ల ఋణ M.H. 190 Loans to Public Sectors

and Other Undertakings
..డ .య..య  ఋ S.H.(06) Loans to TDWSCL
..డ .య..య  ఋ 001 Loans to TDWSCL 192,74.35 1764,51.25 1764,51.25 2500,00.00
త Total S.H.(06) 192,74.35 1764,51.25 1764,51.25 2500,00.00
త Total M.H. 190 192,74.35 1764,51.25 1764,51.25 2500,00.00
త Total 01 192,74.35 1764,51.25 1764,51.25 2500,00.00
త Total 6215 192,74.35 1764,51.25 1764,51.25 2500,00.00
త  బ Total Capital 192,74.35 1764,51.25 1764,51.25 2500,00.00
త  ఇంజ,  ణ  సరఫ Total CHIEF ENGINEER, RURAL

WATER SUPPLY
801,32.80 2136,87.77 2441,58.95 2911,93.80

�గ్రా మీణ నీటి సరఫరా కారర్య�గ్రా మాలు
చీఫ్ �ఇంజనీరు, �గ్రా మీణ నీటి సరఫరా

M.J.H. 2215 Water Supply and
S.M.J.H 01 Water Supply
M.H. 102 Rural Water Supply Programmes
H.O.D. CHIEF ENGINEER, RURAL
WATER SUPPLY
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ం  XXXI   DEMAND
పంయ

PANCHAYATRAJ
ప గ ప

Schemes
2025-26 వయ త వలన తల అంచ

ESTIMATE OF THE AMOUNTS REQUIRED FOR EXPENDITURE IN 2025-26
 ం ర ం (ఓ న)

DEMAND FOR GRANT (Voted) ₹5137,39.76
Schemes Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప HEAD OF ACCOUNT
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

సంగ హ SUMMARY     

పంయ,  వృ
ఖ, సలయ ఖ

PANCHAYAT RAJ AND RURAL
DEVELOPMENT, SECRETARIAT
DEPARTMENT

    

 Revenue     
ఇతర  వృ
రక మ

2515 Other Rural Development
Programmes

752,70.00 .. .. ..

త పంయ,
 వృ  ఖ, సలయ
ఖ

Total PANCHAYAT RAJ AND RURAL
DEVELOPMENT, SECRETARIAT
DEPARTMENT

752,70.00 .. .. ..

పంయ ఖ, ప PANCHAYAT RAJ, HOD     
 Revenue     
ంక భద త మ సంమ 2235 Social Security and Welfare 98.12 .. .. ..
ఇతర  వృ
రక మ

2515 Other Rural Development
Programmes

1523,49.19 3117,27.61 3102,61.53 3061,42.83

త  Total Revenue 1524,47.31 3117,27.61 3102,61.53 3061,42.83
 బ Capital     
ఇతర  వృ
రక మలౖ   బ
గ

4515 Capital Outlay on Other Rural
Development Programmes

33,80.94 .. .. ..

త పంయ ఖ,
ప

Total PANCHAYAT RAJ, HOD 1558,28.25 3117,27.61 3102,61.53 3061,42.83

ఇంజ-ఇ- (జనర,
పంయ )

ENGINEER-IN-CHIEF (GENERAL
&PANCHAYAT RAJ)

    

 బ Capital     
ఇతర  వృ
రక మలౖ   బ
గ

4515 Capital Outlay on Other Rural
Development Programmes

569,16.35 966,58.60 966,58.60 1166,58.60

  మ వంనలౖ   బ
గ

5054 Capital Outlay on Roads and Bridges 58.24 .. .. ..

త  బ Total Capital 569,74.59 966,58.60 966,58.60 1166,58.60
త ఇంజ-ఇ-
(జనర, పంయ )

Total ENGINEER-IN-CHIEF (GENERAL
&PANCHAYAT RAJ)

569,74.59 966,58.60 966,58.60 1166,58.60

ఎకల సంఘం, లంణ ELECTION COMMISSION, TELANGANA     
 Revenue     
ఇతర  వృ
రక మ

2515 Other Rural Development
Programmes

58.90 .. .. ..
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Schemes Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప HEAD OF ACCOUNT
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

త ఎకల సంఘం,
లంణ

Total ELECTION COMMISSION,
TELANGANA

58.90 .. .. ..

 ఇంజ,  ణ  సరఫ CHIEF ENGINEER, RURAL WATER
SUPPLY

    

 Revenue     
 సరఫ మ ధం 2215 Water Supply and Sanitation 2,62.37 .. .. ..
 బ Capital     
 సరఫ, ధౖ
 బ గ

4215 Capital Outlay on Water Supply and
Sanitation

3692,71.48 909,38.33 909,38.33 909,38.33

త  ఇంజ,  ణ 
సరఫ

Total CHIEF ENGINEER, RURAL
WATER SUPPLY

3695,33.85 909,38.33 909,38.33 909,38.33

  న Charged 1,05.55 .. .. ..
ఓ న Voted 3694,28.30 909,38.33 909,38.33 909,38.33
త  ం
XXXI

Total Revenue Demand XXXI 2280,38.58 3117,27.61 3102,61.53 3061,42.83

త  బ ం
XXXI

Total Capital Demand XXXI 4296,27.01 1875,96.93 1875,96.93 2075,96.93

  న Charged 1,05.55 .. .. ..
ఓ న Voted 4295,21.46 1875,96.93 1875,96.93 2075,96.93

త ం XXXI Total Demand XXXI 6576,65.59 4993,24.54 4978,58.46 5137,39.76

  న Charged 1,05.55 .. .. ..
ఓ న Voted 6575,60.04 4993,24.54 4978,58.46 5137,39.76
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ం   XXXI   DEMAND
పంయ

PANCHAYATRAJ
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
పంయ,  వృ  ఖ,
సలయ ఖ

PANCHAYAT RAJ AND RURAL
DEVELOPMENT, SECRETARIAT
DEPARTMENT

    

 Revenue     
ఇతర  వృ  రక మ M.J.H. 2515 Other Rural

Development Programmes
 మ పంయల సయ M.H. 198 Assistance to Gram

Panchayats
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
  మ వంన S.H.(71) Roads and Bridges
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 568,06.27 .. .. ..
త Total S.H.(71) 568,06.27 .. .. ..
త Total G.H. 25 568,06.27 .. .. ..
త Total M.H. 198 568,06.27 .. .. ..
  ల ప క అంశ ప క M.H. 789 Special Component Plan

for Scheduled Castes
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
  మ వంన S.H.(71) Roads and Bridges
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 81,55.91 .. .. ..
త Total S.H.(71) 81,55.91 .. .. ..
త Total G.H. 25 81,55.91 .. .. ..
త Total M.H. 789 81,55.91 .. .. ..
జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Area Sub Plan
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
  మ వంన S.H.(71) Roads and Bridges
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 103,07.82 .. .. ..
త Total S.H.(71) 103,07.82 .. .. ..
త Total G.H. 25 103,07.82 .. .. ..
త Total M.H. 796 103,07.82 .. .. ..
త Total 2515 752,70.00 .. .. ..
త  Total Revenue 752,70.00 .. .. ..
త పంయ,  వృ  ఖ,
సలయ ఖ

Total PANCHAYAT RAJ AND RURAL
DEVELOPMENT, SECRETARIAT
DEPARTMENT

752,70.00 .. .. ..

�గ్రా మ �పంచాయ‌తీల‌కు స‌హాయ‌ము
�పంచాయ‌తీరా�జ్‌, �గ్రా మీణాభి�వృ�ధ్ధి  శాఖజ్‌,
స‌చివాలయ శాఖ

M.J.H. 2515 Other Rural
M.H. 198 Assistance to Gram Panchayats
H.O.D. PANCHAYAT RAJ AND RURAL
DEVELOPMENT, SECRETARIAT
DEPARTMENT
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ం   XXXI   DEMAND
పంయ

PANCHAYATRAJ
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

పంయ ఖ, ప PANCHAYAT RAJ, HOD     
 Revenue     
ంక భద త మ సంమ M.J.H. 2235 Social Security and

Welfare
ఇతర ంక భద త మ సంమ
రక మ

S.M.J.H 60 Other Social Security and
Welfare Programmes

ప త భష    అసంన
న  పథక

M.H. 104 Deposit Linked Insurance
Scheme Govt. P.F

ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
భద త ర అసంన న 
పథక

S.H.(04) Deposit Linked Insurance
Scheme

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 98.12 .. .. ..
త Total S.H.(04) 98.12 .. .. ..
త Total G.H. 25 98.12 .. .. ..
త Total M.H. 104 98.12 .. .. ..
త Total 60 98.12 .. .. ..
త Total 2235 98.12 .. .. ..
ఇతర  వృ  రక మ M.J.H. 2515 Other Rural

Development Programmes
  పషల సయ M.H. 196 Assistance to Zilla

Parishads
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
... సల రవ తనం  ంన
  ప  పషల సయం

S.H.(11) Assistance to Zilla Praja
Parishads towards Payment of
Honorarium to ZPTC Members.

సయక  ం 310 Grants -in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 11,81.88 12,74.76 12,74.76 12,74.61
త Total S.H.(11) 11,81.88 12,74.76 12,74.76 12,74.61
  పషల ఆ క సంఘం సయ
(ౖ   ం)

S.H.(58) Finance Commission grants
to Zilla Parishads (TIED Grant)

సయక  ం 310 Grants -in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 32,20.85 34,28.00 34,28.00 33,44.00
త Total S.H.(58) 32,20.85 34,28.00 34,28.00 33,44.00
  పషల ఎ  ంల సం ష 
ం  ం

S.H.(62) State Matching Grant for FC
Grants to Zilla Parishads

సయక  ం 310 Grants -in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 6,18.10 188,68.00 188,68.00 188,68.00
త Total S.H.(62) 6,18.10 188,68.00 188,68.00 188,68.00
  పషల ౖ  కష  ం  -
 థక  ం  (అౖ )

S.H.(72) Finance Commission grants
to Zilla Parishds - Basic Grants
(Untied)

�ప్ర భు�త్వ భ‌వి�ష్య నిధితో డిపాజి�ట్టు
అను�సంధాన‌ము చేసిన భీమా �‌థ‌క‌ము
�సంచాయ‌తీరాజ్ శాఖ, శాఖాధి�‌తి

M.J.H. 2235 Social Security and
S.M.J.H 60 Other Social Security and
M.H. 104 Deposit Linked Insurance Scheme
H.O.D. PANCHAYAT RAJ, HOD
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సయక  ం 310 Grants -in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 21,48.10 22,85.00 22,85.00 22,29.00
త Total S.H.(72) 21,48.10 22,85.00 22,85.00 22,29.00
   యౖ   న ల సయం S.H.(75) Assistance to Non-

Provincialized Pensions
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 1,53.86 .. .. ..
త Total S.H.(75) 1,53.86 .. .. ..
త Total G.H. 25 73,22.79 258,55.76 258,55.76 257,15.61
త Total M.H. 196 73,22.79 258,55.76 258,55.76 257,15.61
మండల పషల సయ M.H. 197 Assistance to Mandal

Parishads
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
యం... సల వ తనం  ంల
సం మండల పష సయం

S.H.(05) Assistance to Mandal
Parishads towards payment of
Honorarium to MPTC Members

సయక  ం 310 Grants -in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 52,04.53 54,09.30 54,09.30 54,09.00
త Total S.H.(05) 52,04.53 54,09.30 54,09.30 54,09.00
మండల పషల ఆ క సంఘం సయ
(ౖ   ం)

S.H.(57) Finance Commission Grants
to Mandal Parishads (TIED Grant)

సయక  ం 310 Grants -in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 64,41.70 68,56.00 68,56.00 66,88.00
త Total S.H.(57) 64,41.70 68,56.00 68,56.00 66,88.00
మండల పషల ఎ.  ంల సం ష 
ం  ం

S.H.(61) State Matching Grant for FC
Grants to Mandal Parishads

సయక  ం 310 Grants -in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 8,43.00 188,68.00 188,68.00 188,68.00
త Total S.H.(61) 8,43.00 188,68.00 188,68.00 188,68.00
 థక  ం    పషల ఆ క సంఘం
సయ

S.H.(73) Finance Commission grants
to Mandal Parishds - Basic Grants
(Untied)

సయక  ం 310 Grants -in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 42,94.24 45,70.00 45,70.00 44,59.00
త Total S.H.(73) 42,94.24 45,70.00 45,70.00 44,59.00
త Total G.H. 25 167,83.47 357,03.30 357,03.30 354,24.00
త Total M.H. 197 167,83.47 357,03.30 357,03.30 354,24.00
 మ పంయల సయ M.H. 198 Assistance to Gram

Panchayats
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

జి�ల్లా  ప‌రిష‌త్తుల‌కు స‌హాయము
పపంచాయ‌తీరాజ్ శాఖ, శాఖాధిప‌తి

M.J.H. 2515 Other Rural
M.H. 196 Assistance to Zilla Parishads
H.O.D. PANCHAYAT RAJ, HOD
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 య  మ స అ S.H.(06) Rastriya Gram Swaraj
Abhiyan

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. 40,00.00 40,00.00 40,00.00
త Total S.H.(06) .. 40,00.00 40,00.00 40,00.00
త Total G.H. 06 .. 40,00.00 40,00.00 40,00.00
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
 య  మ స అ S.H.(06) Rastriya Gram Swaraj

Abhiyan
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. 60,00.00 60,00.00 60,00.00
త Total S.H.(06) .. 60,00.00 60,00.00 60,00.00
త Total G.H. 12 .. 60,00.00 60,00.00 60,00.00
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
౫ లల కం తవ  ం  ంన  మ
పంయల సయం

S.H.(08) Assistance to Gram
Panchayats who gets Below 5 Lakh
Grants

సయక  ం 310 Grants -in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 3,00.00 3,00.00 3,00.00
త Total 310 .. 3,00.00 3,00.00 3,00.00
త Total S.H.(08) .. 3,00.00 3,00.00 3,00.00
పంయల ఎక S.H.(10) Elections to Panchayats
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 1,20.87 10,00.00 10,00.00 10,00.00
త Total S.H.(10) 1,20.87 10,00.00 10,00.00 10,00.00
సరం ల రవ తనం  ం ర  మ
పంయల సయం

S.H.(11) Assistance to Gram
Panchayats towards payment of
Honorarium to Sarpanches

సయక  ం 310 Grants -in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 100,23.10 85,16.33 70,50.25 85,16.00
త Total S.H.(11) 100,23.10 85,16.33 70,50.25 85,16.00
లంణ ష   మ పంయ  న S.H.(13) Telangana State Gram

Panchayat Tribunal
సయక  ం 310 Grants -in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 15.18 93.00 93.00 93.00
త Total S.H.(13) 15.18 93.00 93.00 93.00
 మ పంయల ఎ  ంల సం ష 
ం  ం

S.H.(50) State Matching Grant for FC
Grants to Gram Panchayats

సయక  ం 310 Grants -in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 81,95.88 1142,61.00 1142,61.00 1114,69.00

�గ్రా మ �పంచాయ‌తీల‌కు స‌హాయ‌ము
�పంచాయ‌తీరాజ్ శాఖ, శాఖాధి�‌తి

M.J.H. 2515 Other Rural
M.H. 198 Assistance to Gram
H.O.D. PANCHAYAT RAJ, HOD
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త Total S.H.(50) 81,95.88 1142,61.00 1142,61.00 1114,69.00
 మ పంయల ఆ క సంఘం సయ
(ౖ   ం)

S.H.(56) Finance Commission Grants
to Gram Panchayats (TIED Grant)

సయక  ం 310 Grants -in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 629,37.91 582,73.00 582,73.00 568,49.00
త Total S.H.(56) 629,37.91 582,73.00 582,73.00 568,49.00
 ణ  క సంస ల ఆగం ంద ఆ క
సంఘం 

S.H.(59) Finance Commission grants
to Rural Local Bodies under Health
Sector

సయక  ం 310 Grants -in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 40,20.98 171,76.22 171,76.22 171,76.22
త Total S.H.(59) 40,20.98 171,76.22 171,76.22 171,76.22
ప  ప గ  సయం S.H.(68) Assistance to Palle Pragathi
ప కటన, క , ప ర ఖ 260 Advertisements, Sales and

Publicity Expenses
8,96.85 .. .. ..

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. 2,00.00 2,00.00 2,00.00
త Total S.H.(68) 8,96.85 2,00.00 2,00.00 2,00.00
ఇఇఎఎ   క  ం S.H.(70) Annuity Payments towards

EESL
సయక  ం 310 Grants -in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 10,00.00 .. .. ..
త Total S.H.(70) 10,00.00 .. .. ..
 మ పంయల ౖ  కష  ం  -
 థక  ం  (అౖ )

S.H.(74) Finance Commission grants
to Gram Panchayats - Basic Grants
(Untied)

సయక  ం 310 Grants -in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 375,01.28 388,49.00 388,49.00 379,00.00
త Total S.H.(74) 375,01.28 388,49.00 388,49.00 379,00.00
త Total G.H. 25 1247,12.05 2386,68.55 2372,02.47 2335,03.22
త Total M.H. 198 1247,12.05 2486,68.55 2472,02.47 2435,03.22
  ల ప క అంశ ప క M.H. 789 Special Component Plan

for Scheduled Castes
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
ప న మం  ఆద  మ జన
(.ఎం.ఎ..ౖ )

S.H.(50) Pradhana Mantri Adarsh
Gram Yojana(PMAGY)

సయక  ం 310 Grants -in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 15,00.00 15,00.00 15,00.00
త Total S.H.(50) .. 15,00.00 15,00.00 15,00.00
త Total G.H. 12 .. 15,00.00 15,00.00 15,00.00
త Total M.H. 789 .. 15,00.00 15,00.00 15,00.00

�గ్రా మ �పంచాయ‌తీల‌కు స‌హాయ‌ము
�పంచాయ‌తీరాజ్ శాఖ, శాఖాధి�‌తి

M.J.H. 2515 Other Rural
M.H. 198 Assistance to Gram Panchayats
H.O.D. PANCHAYAT RAJ, HOD
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ఇతర వయ M.H. 800 Other Expenditure
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ప  ల    S.H.(09) Praja Palana Programme
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 35,30.88 .. .. ..
త Total S.H.(09) 35,30.88 .. .. ..
త Total G.H. 25 35,30.88 .. .. ..
త Total M.H. 800 35,30.88 .. .. ..
త Total 2515 1523,49.19 3117,27.61 3102,61.53 3061,42.83
త  Total Revenue 1524,47.31 3117,27.61 3102,61.53 3061,42.83
 బ Capital     
ఇతర  వృ  రక మలౖ   బ
గ

M.J.H. 4515 Capital Outlay on Other
Rural Development Programmes

పం  M.H. 101 Panchayati Raj
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ష అ  ట వ S.H.(31) Special Assistance Capital

Works
ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 33,80.94 .. .. ..
త Total S.H.(31) 33,80.94 .. .. ..
త Total G.H. 25 33,80.94 .. .. ..
త Total M.H. 101 33,80.94 .. .. ..
త Total 4515 33,80.94 .. .. ..
త  బ Total Capital 33,80.94 .. .. ..
త పంయ ఖ, ప Total PANCHAYAT RAJ, HOD 1558,28.25 3117,27.61 3102,61.53 3061,42.83

ఇతర �వ్యయము
�పంచాయ‌తీరాజ్ శాఖ, శాఖాధి�‌తి

M.J.H. 2515 Other Rural
M.H. 800 Other Expenditure
H.O.D. PANCHAYAT RAJ, HOD
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ం   XXXI   DEMAND
పంయ

PANCHAYATRAJ
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ఇంజ-ఇ- (జనర, పంయ ) ENGINEER-IN-CHIEF (GENERAL

&PANCHAYAT RAJ)
    

 బ Capital     
ఇతర  వృ  రక మలౖ   బ
గ

M.J.H. 4515 Capital Outlay on Other
Rural Development Programmes

 శ మ రహణ M.H. 001 Direction and
Administration

ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
  లయ S.H.(03) District Offices
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 42.71 2,00.00 2,00.00 22,00.00
త Total S.H.(03) 42.71 2,00.00 2,00.00 22,00.00
ౖ     ( ఏ ఎం) 
పంయ  డ  అ  మ
రహణ

S.H.(06) Upgradation and
Maintenance of Panchyat Raj Roads
on Hybrid Annunity Mode(HAM)

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. .. .. 200,00.00
త Total S.H.(06) .. .. .. 200,00.00
త Total G.H. 25 42.71 2,00.00 2,00.00 222,00.00
త Total M.H. 001 42.71 2,00.00 2,00.00 222,00.00
పం  M.H. 101 Panchayati Raj
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

ప  మం    సడ జన
(.ఎ..ఎ.ౖ )

S.H.(08) Pradhan Mantri Gram Sadak
Yojana (PMGSY)

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 151,17.49 54,77.65 56,26.74 56,26.74
త Total S.H.(08) 151,17.49 54,77.65 56,26.74 56,26.74

S.H.(12) PM-JANMAN
ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure .. 5,49.09 4,00.00 4,00.00
త Total S.H.(12) .. 5,49.09 4,00.00 4,00.00
త Total G.H. 06 151,17.49 60,26.74 60,26.74 60,26.74
 ణ క సల అవృ
(ఆ.ఐ..ఎ)

G.H. 07 Rural Infrastructure
Development Fund (RIDF)

తన రహల ణం S.H.(07) Construction of New Roads
ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure .. 10,00.00 10,00.00 10,00.00
త Total S.H.(07) .. 10,00.00 10,00.00 10,00.00
త Total G.H. 07 .. 10,00.00 10,00.00 10,00.00

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
�ఇంజ‌నీరు-��-చీఫ్ (జ‌న�‌లు,
�ఇంచాయ‌తీ రాజ్)

M.J.H. 4515 Capital Outlay on Other
M.H. 001 Direction and Administration
H.O.D. ENGINEER-IN-CHIEF
(GENERAL &PANCHAYAT RAJ)
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ం   XXXI   DEMAND
పంయ

PANCHAYATRAJ
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
ప  మం    సడ జన
(.ఎ..ఎ.ౖ )

S.H.(08) Pradhan Mantri Gram Sadak
Yojana(PMGSY)

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 273,23.75 85,07.31 95,73.13 95,73.13
త Total S.H.(08) 273,23.75 85,07.31 95,73.13 95,73.13

S.H.(12) PM-JANMAN
ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure .. 16,65.82 6,00.00 6,00.00
త Total S.H.(12) .. 16,65.82 6,00.00 6,00.00
త Total G.H. 12 273,23.75 101,73.13 101,73.13 101,73.13
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
భవన న ర మండల ప 
పషల సయ

S.H.(07) Assistance to Mandal Praja
Parishads for Construction of
Buildings

ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure .. 9,08.60 9,08.60 9,08.60
త Total S.H.(07) .. 9,08.60 9,08.60 9,08.60
భవన న ర మండల ప 
పషల సయ

S.H.(09) Assistance to Mandal Praja
Parishads for construction of
buildings

ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 1,68.61 .. .. ..
త Total S.H.(09) 1,68.61 .. .. ..
పంయ   ణ   ణం S.H.(22) Construction of Rural Roads
ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 140,11.91 720,00.00 720,00.00 700,00.00
త Total S.H.(22) 140,11.91 720,00.00 720,00.00 700,00.00
 ణ  ంల రహ మ
వంనల ణం

S.H.(25) Construction of Roads and
Bridges in Rural Areas

ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 2,51.88 20,00.00 20,00.00 20,00.00
త Total S.H.(25) 2,51.88 20,00.00 20,00.00 20,00.00
త Total G.H. 25 144,32.40 749,08.60 749,08.60 729,08.60
త Total M.H. 101 568,73.64 921,08.47 921,08.47 901,08.47
  పషల సయ M.H. 196 Assistance to Zilla

Parishads
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
స జ వర తం లయల
కంటకరణ

S.H.(47) Compurterisation of All
Offices upto Sub Division Level

�పంచాయితీ రాజ్
�పంజ‌నీరు-��-చీఫ్ (జ‌న‌ర‌లు,
�పంచాయతీ రాజ్)

M.J.H. 4515 Capital Outlay on Other
M.H. 101 Panchayati Raj
H.O.D. ENGINEER-IN-CHIEF
(GENERAL &PANCHAYAT RAJ)

30



ం   XXXI   DEMAND
పంయ

PANCHAYATRAJ
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. 5,50.00 5,50.00 5,50.00
త Total S.H.(47) .. 5,50.00 5,50.00 5,50.00
త Total G.H. 25 .. 5,50.00 5,50.00 5,50.00
త Total M.H. 196 .. 5,50.00 5,50.00 5,50.00
  ల ప క అంశ ప క M.H. 789 Special Component Plan

for Scheduled Castes
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

ప  మం    సడ జన
(.ఎ..ఎ.ౖ )

S.H.(08) Pradhan Mantri Gram Sadak
Yojana (PMGSY)

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. 1,77.31 1,77.31 1,77.31
త Total S.H.(08) .. 1,77.31 1,77.31 1,77.31
త Total G.H. 06 .. 1,77.31 1,77.31 1,77.31
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
ప  మం    సడ జన
(.ఎ..ఎ.ౖ )

S.H.(08) Pradhan Mantri Gram Sadak
Yojana (PMGSY)

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. 1,77.32 1,77.32 1,77.32
త Total S.H.(08) .. 1,77.32 1,77.32 1,77.32
త Total G.H. 12 .. 1,77.32 1,77.32 1,77.32
త Total M.H. 789 .. 3,54.63 3,54.63 3,54.63
జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

ప  మం    సడ జన
(.ఎ..ఎ.ౖ )

S.H.(08) Pradhan Mantri Gram Sadak
Yojana (PMGSY)

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. 17,95.95 17,95.95 17,95.95
త Total S.H.(08) .. 17,95.95 17,95.95 17,95.95
త Total G.H. 06 .. 17,95.95 17,95.95 17,95.95
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
ప  మం    సడ జన
(.ఎ..ఎ.ౖ )

S.H.(08) Pradhan Mantri Gram Sadak
Yojana (PMGSY)

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. 16,49.55 16,49.55 16,49.55
త Total S.H.(08) .. 16,49.55 16,49.55 16,49.55
త Total G.H. 12 .. 16,49.55 16,49.55 16,49.55

జి�ల్లా  ప‌రిష‌త్తుల‌కు స‌హాయము
�ఇంజ‌నీరు-��-చీఫ్ (జ‌న‌ర‌లు,
పఇంచాయ‌తీ రాజ్)

M.J.H. 4515 Capital Outlay on Other
M.H. 196 Assistance to Zilla Parishads
H.O.D. ENGINEER-IN-CHIEF
(GENERAL &PANCHAYAT RAJ)
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ం   XXXI   DEMAND
పంయ

PANCHAYATRAJ
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
త Total M.H. 796 .. 34,45.50 34,45.50 34,45.50
త Total 4515 569,16.35 966,58.60 966,58.60 1166,58.60
  మ వంనలౖ   బ గ M.J.H. 5054 Capital Outlay on Roads

and Bridges
  మ ఇతర రహ S.M.J.H 04 District and Other Roads
రహ ప M.H. 337 Road Works
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
 ణ రహల రహణ S.H.(46) Maintenance of Rural Roads
ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 58.24 .. .. ..
త Total S.H.(46) 58.24 .. .. ..
త Total G.H. 25 58.24 .. .. ..
త Total M.H. 337 58.24 .. .. ..
త Total 04 58.24 .. .. ..
త Total 5054 58.24 .. .. ..
త  బ Total Capital 569,74.59 966,58.60 966,58.60 1166,58.60
త ఇంజ-ఇ- (జనర,
పంయ )

Total ENGINEER-IN-CHIEF (GENERAL
&PANCHAYAT RAJ)

569,74.59 966,58.60 966,58.60 1166,58.60

గిరిజన �� ప్రాంతాలు ఉప ప� ణాళిక
�ప్రాంజ‌నీరు-��-చీఫ్ (జన‌రలు,
పప్రాంచాయ‌తీ రాజ్)

M.J.H. 4515 Capital Outlay on Other
M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
H.O.D. ENGINEER-IN-CHIEF
(GENERAL &PANCHAYAT RAJ)
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ం   XXXI   DEMAND
పంయ

PANCHAYATRAJ
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ఎకల సంఘం, లంణ ELECTION COMMISSION, TELANGANA     
 Revenue     
ఇతర  వృ  రక మ M.J.H. 2515 Other Rural

Development Programmes
పం  M.H. 101 Panchayati Raj
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ష  ఎకల కష S.H.(21) State Election Commission
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 58.90 .. .. ..
త Total S.H.(21) 58.90 .. .. ..
త Total G.H. 25 58.90 .. .. ..
త Total M.H. 101 58.90 .. .. ..
త Total 2515 58.90 .. .. ..
త  Total Revenue 58.90 .. .. ..
త ఎకల సంఘం, లంణ Total ELECTION COMMISSION,

TELANGANA
58.90 .. .. ..

�పంచాయితీ రాజ్
ఎ�న్నిక‌ల �పం�పం, తె‌లపంగాణ

M.J.H. 2515 Other Rural
M.H. 101 Panchayati Raj
H.O.D. ELECTION COMMISSION,
TELANGANA
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ం   XXXI   DEMAND
పంయ

PANCHAYATRAJ
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
 ఇంజ,  ణ  సరఫ CHIEF ENGINEER, RURAL WATER

SUPPLY
    

 Revenue     
 సరఫ మ ధం M.J.H. 2215 Water Supply and

Sanitation
 సరఫ S.M.J.H 01 Water Supply
 ణ  సరఫ రక  M.H. 102 Rural Water Supply

Programmes
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ష భరథ S.H.(16) Mission Bhagiratha
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 2,62.37 .. .. ..
త Total S.H.(16) 2,62.37 .. .. ..
త Total G.H. 25 2,62.37 .. .. ..
త Total M.H. 102 2,62.37 .. .. ..
త Total 01 2,62.37 .. .. ..
త Total 2215 2,62.37 .. .. ..
త  Total Revenue 2,62.37 .. .. ..
 బ Capital     
 సరఫ, ధౖ   బ
గ

M.J.H. 4215 Capital Outlay on Water
Supply and Sanitation

 సరఫ S.M.J.H 01 Water Supply
 ణ  సరఫ రక  M.H. 102 Rural Water Supply

Programmes
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

జ వ ష / షన ర  ంం
ట ష

S.H.(05) Jal Jeevan Mission (JJM) /
National Rural Drinking Water
Mission (NRDWP)

ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure .. 115,09.22 115,09.22 115,09.22
త Total S.H.(05) .. 115,09.22 115,09.22 115,09.22
త Total G.H. 06 .. 115,09.22 115,09.22 115,09.22
 ణ క సల అవృ
(ఆ.ఐ..ఎ)

G.H. 07 Rural Infrastructure
Development Fund (RIDF)

ష భరథ S.H.(31) Mission Bhagiratha
ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 255,52.62 200,00.00 200,00.00 200,00.00
త Total S.H.(31) 255,52.62 200,00.00 200,00.00 200,00.00
త Total G.H. 07 255,52.62 200,00.00 200,00.00 200,00.00

�గ్రా మీణ నీటి సరఫరా కారర్య�గ్రా మాలు
చీఫ్ �ఇంజనీరు, �గ్రా మీణ నీటి సరఫరా

M.J.H. 2215 Water Supply and
S.M.J.H 01 Water Supply
M.H. 102 Rural Water Supply Programmes
H.O.D. CHIEF ENGINEER, RURAL
WATER SUPPLY
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పంయ

PANCHAYATRAJ
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
జ వ ష / షన ర  ంం
ట ష

S.H.(05) Jal Jeevan Mission (JJM) /
National Rural Drinking Water
Mission (NRDWP)

ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure .. 115,09.22 115,09.22 115,09.22
త Total S.H.(05) .. 115,09.22 115,09.22 115,09.22
త Total G.H. 12 .. 115,09.22 115,09.22 115,09.22
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ఎ.డ .ఎ.ఎ.  ంద  ణ సరఫ
పథక

S.H.(29) Rural Water Supply
Schemes under SWSM

ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure .. 4,38.21 4,38.21 4,38.21
త Total S.H.(29) .. 4,38.21 4,38.21 4,38.21
ష భరథ S.H.(31) Mission Bhagiratha
ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 400,00.00 400,00.00 400,00.00 400,00.00
 532 Lands (Charged) 1,05.55 .. .. ..
త Total 530 401,05.55 400,00.00 400,00.00 400,00.00
త Total S.H.(31) 401,05.55 400,00.00 400,00.00 400,00.00
త Total G.H. 25 401,05.55 404,38.21 404,38.21 404,38.21
  న Charged 1,05.55 .. .. ..
ఓ న Voted 400,00.00 404,38.21 404,38.21 404,38.21
త Total M.H. 102 656,58.17 834,56.65 834,56.65 834,56.65
  న Charged 1,05.55 .. .. ..
ఓ న Voted 655,52.62 834,56.65 834,56.65 834,56.65
ప తరంగ మ ఇతర సంస ల
 బ

M.H. 190 Investments in Public
Sector and Other Undertakings

ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
TDWSCL  బ S.H.(20) Investment in TDWSCL
 బ 540 Investments 3027,33.85 .. .. ..
త Total S.H.(20) 3027,33.85 .. .. ..
త Total G.H. 25 3027,33.85 .. .. ..
త Total M.H. 190 3027,33.85 .. .. ..
  ల ప క అంశ ప క M.H. 789 Special Component Plan

for Scheduled Castes
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

�గ్రా మీణ నీటి సరఫరా కారర్య�గ్రా మాలు
చీఫ్ �ఇంజనీరు, �గ్రా మీణ నీటి సరఫరా

M.J.H. 4215 Capital Outlay on Water
S.M.J.H 01 Water Supply
M.H. 102 Rural Water Supply Programmes
H.O.D. CHIEF ENGINEER, RURAL
WATER SUPPLY

35



ం   XXXI   DEMAND
పంయ

PANCHAYATRAJ
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
జ వ ష / షన ర  ంం
ట ష

S.H.(05) Jal Jeevan Mission (JJM) /
National Rural Drinking Water
Mission (NRDWP)

ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 8,79.46 23,56.13 23,56.13 23,56.13
త Total S.H.(05) 8,79.46 23,56.13 23,56.13 23,56.13
త Total G.H. 06 8,79.46 23,56.13 23,56.13 23,56.13
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
జ వ ష / షన ర  ంం
ట ష

S.H.(05) Jal Jeevan Mission (JJM) /
National Rural Drinking Water
Mission (NRDWP)

ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure .. 23,56.14 23,56.14 23,56.14
త Total S.H.(05) .. 23,56.14 23,56.14 23,56.14
త Total G.H. 12 .. 23,56.14 23,56.14 23,56.14
త Total M.H. 789 8,79.46 47,12.27 47,12.27 47,12.27
జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

జ వ ష / షన ర  ంం
ట ష

S.H.(05) Jal Jeevan Mission (JJM) /
National Rural Drinking Water
Mission (NRDWP)

ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure .. 13,84.70 13,84.70 13,84.70
త Total S.H.(05) .. 13,84.70 13,84.70 13,84.70
త Total G.H. 06 .. 13,84.70 13,84.70 13,84.70
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
జ వ ష / షన ర  ంం
ట ష

S.H.(05) Jal Jeevan Mission (JJM) /
National Rural Drinking Water
Mission (NRDWP)

ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure .. 13,84.71 13,84.71 13,84.71
త Total S.H.(05) .. 13,84.71 13,84.71 13,84.71
త Total G.H. 12 .. 13,84.71 13,84.71 13,84.71
త Total M.H. 796 .. 27,69.41 27,69.41 27,69.41
త Total 01 3692,71.48 909,38.33 909,38.33 909,38.33
  న Charged 1,05.55 .. .. ..
ఓ న Voted 3691,65.93 909,38.33 909,38.33 909,38.33
త Total 4215 3692,71.48 909,38.33 909,38.33 909,38.33
  న Charged 1,05.55 .. .. ..

షె�డ్యూ�ల్డు  కులాలవారికి �ప్ర �డ్యూక �ప్ర ణాళిక
చీఫ్ �ఇంజ‌నీరు, �ప్ర మీణ ‌నీటి స‌ర‌ఫ‌రా

M.J.H. 4215 Capital Outlay on Water
S.M.J.H 01 Water Supply
M.H. 789 Special Component Plan for
H.O.D. CHIEF ENGINEER, RURAL
WATER SUPPLY
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క
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2023-24

   

బ  అంచ
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Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
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2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ఓ న Voted 3691,65.93 909,38.33 909,38.33 909,38.33
త  బ Total Capital 3692,71.48 909,38.33 909,38.33 909,38.33
  న Charged 1,05.55 .. .. ..
ఓ న Voted 3691,65.93 909,38.33 909,38.33 909,38.33
త  ఇంజ,  ణ  సరఫ Total CHIEF ENGINEER, RURAL

WATER SUPPLY
3695,33.85 909,38.33 909,38.33 909,38.33

  న Charged 1,05.55 .. .. ..
ఓ న Voted 3694,28.30 909,38.33 909,38.33 909,38.33

గిరిజన �� ప్రాంతాలు ఉప ప� ణాళిక
చీఫ్ �ప్రాంజ‌నీరు, �� మీణ ‌నీటి స‌ర‌ఫ‌రా

M.J.H. 4215 Capital Outlay on Water
S.M.J.H 01 Water Supply
M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
H.O.D. CHIEF ENGINEER, RURAL
WATER SUPPLY
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2025-26 బ   ం యబన ంద   త పథక
  

LIST OF CENTRALLY SPONSORED SCHEMES FOR WHICH PROVISION
IS MADE IN THE BUDGET 2025-26

CSS Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప Name of Scheme
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

పంయ ఖ, ప PANCHAYAT RAJ, HOD     
 Revenue     
ఇతర  వృ
రక మ

M.J.H. 2515 Other Rural
Development Programmes

 మ పంయల సయ M.H. 198 Assistance to Gram
Panchayats

ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

 య  మ స అ S.H. 06 Rastriya Gram Swaraj Abhiyan .. 40,00.00 40,00.00 40,00.00
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored

Schemes
 య  మ స అ S.H. 06 Rastriya Gram Swaraj Abhiyan .. 60,00.00 60,00.00 60,00.00
  ల ప క అంశ
ప క

M.H. 789 Special Component Plan for
Scheduled Castes

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

ప న మం  ఆద  మ జన
(.ఎం.ఎ..ౖ )

S.H. 50 Pradhana Mantri Adarsh Gram
Yojana(PMAGY)

.. 15,00.00 15,00.00 15,00.00

త Total 2515 .. 115,00.00 115,00.00 115,00.00
త Total PANCHAYAT RAJ, HOD .. 115,00.00 115,00.00 115,00.00
ఇంజ-ఇ- (జనర,
పంయ )

ENGINEER-IN-CHIEF (GENERAL
&PANCHAYAT RAJ)

    

 బ Capital     
ఇతర  వృ
రక మలౖ   బ
గ

M.J.H. 4515 Capital Outlay on Other
Rural Development Programmes

పం  M.H. 101 Panchayati Raj
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

ప  మం    సడ జన
(.ఎ..ఎ.ౖ )

S.H. 08 Pradhan Mantri Gram Sadak
Yojana (PMGSY)

151,17.49 54,77.65 56,26.74 56,26.74

S.H. 12 PM-JANMAN .. 5,49.09 4,00.00 4,00.00
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored

Schemes
ప  మం    సడ జన
(.ఎ..ఎ.ౖ )

S.H. 08 Pradhan Mantri Gram Sadak
Yojana(PMGSY)

273,23.75 85,07.31 95,73.13 95,73.13

S.H. 12 PM-JANMAN .. 16,65.82 6,00.00 6,00.00
  ల ప క అంశ
ప క

M.H. 789 Special Component Plan for
Scheduled Castes

ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

ప  మం    సడ జన
(.ఎ..ఎ.ౖ )

S.H. 08 Pradhan Mantri Gram Sadak
Yojana (PMGSY)

.. 1,77.31 1,77.31 1,77.31

38



CSS Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప Name of Scheme
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

ప  మం    సడ జన
(.ఎ..ఎ.ౖ )

S.H. 08 Pradhan Mantri Gram Sadak
Yojana (PMGSY)

.. 1,77.32 1,77.32 1,77.32

జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

ప  మం    సడ జన
(.ఎ..ఎ.ౖ )

S.H. 08 Pradhan Mantri Gram Sadak
Yojana (PMGSY)

.. 17,95.95 17,95.95 17,95.95

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

ప  మం    సడ జన
(.ఎ..ఎ.ౖ )

S.H. 08 Pradhan Mantri Gram Sadak
Yojana (PMGSY)

.. 16,49.55 16,49.55 16,49.55

త Total 4515 424,41.24 200,00.00 200,00.00 200,00.00
త Total ENGINEER-IN-CHIEF (GENERAL

&PANCHAYAT RAJ)
424,41.24 200,00.00 200,00.00 200,00.00

 ఇంజ,  ణ  సరఫ CHIEF ENGINEER, RURAL WATER
SUPPLY

    

 Revenue     
 బ Capital     
 సరఫ, ధౖ
 బ గ

M.J.H. 4215 Capital Outlay on Water
Supply and Sanitation

 సరఫ 01 Water Supply
 ణ  సరఫ రక  M.H. 102 Rural Water Supply

Programmes
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

జ వ ష / షన ర
 ంం ట ష

S.H. 05 Jal Jeevan Mission (JJM) /
National Rural Drinking Water Mission
(NRDWP)

.. 115,09.22 115,09.22 115,09.22

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

జ వ ష / షన ర
 ంం ట ష

S.H. 05 Jal Jeevan Mission (JJM) /
National Rural Drinking Water Mission
(NRDWP)

.. 115,09.22 115,09.22 115,09.22

  ల ప క అంశ
ప క

M.H. 789 Special Component Plan for
Scheduled Castes

ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

జ వ ష / షన ర
 ంం ట ష

S.H. 05 Jal Jeevan Mission (JJM) /
National Rural Drinking Water Mission
(NRDWP)

8,79.46 23,56.13 23,56.13 23,56.13

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

జ వ ష / షన ర
 ంం ట ష

S.H. 05 Jal Jeevan Mission (JJM) /
National Rural Drinking Water Mission
(NRDWP)

.. 23,56.14 23,56.14 23,56.14

జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
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CSS Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప Name of Scheme
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

జ వ ష / షన ర
 ంం ట ష

S.H. 05 Jal Jeevan Mission (JJM) /
National Rural Drinking Water Mission
(NRDWP)

.. 13,84.70 13,84.70 13,84.70

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

జ వ ష / షన ర
 ంం ట ష

S.H. 05 Jal Jeevan Mission (JJM) /
National Rural Drinking Water Mission
(NRDWP)

.. 13,84.71 13,84.71 13,84.71

త Total 4215 8,79.46 305,00.12 305,00.12 305,00.12
త Total CHIEF ENGINEER, RURAL

WATER SUPPLY
8,79.46 305,00.12 305,00.12 305,00.12

త ం Total Demand XXXI 433,20.70 620,00.12 620,00.12 620,00.12
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Establishment Expenditure

రహణ ప





ం  XXXII   DEMAND
 వృ

RURAL DEVELOPMENT
రహణ ప

Establishment
2025-26 వయ త వలన తల అంచ

ESTIMATE OF THE AMOUNTS REQUIRED FOR EXPENDITURE IN 2025-26
 ం ర ం (ఓ న)

DEMAND FOR GRANT (Voted) ₹63,95.41
Establishment Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప HEAD OF ACCOUNT
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

సంగ హ SUMMARY     

 వృ  ఖ, ప RURAL DEVELOPMENT. HOD     
 Revenue     
 వృ  ప క
రక మ

2501 Special Programmes for Rural
Development

49,79.04 48,28.29 48,28.29 53,23.89

త  వృ  ఖ,
ప

Total RURAL DEVELOPMENT. HOD 49,79.04 48,28.29 48,28.29 53,23.89

..ఐ  TGIPARD     
 Revenue     
ఇతర  వృ
రక మ

2515 Other Rural Development
Programmes

8,48.47 9,60.26 9,60.26 10,71.52

త ..ఐ  Total TGIPARD 8,48.47 9,60.26 9,60.26 10,71.52
త  ం
XXXII

Total Revenue Demand XXXII 58,27.51 57,88.55 57,88.55 63,95.41

త  బ ం
XXXII

Total Capital Demand XXXII .. .. .. ..

త ం XXXII Total Demand XXXII 58,27.51 57,88.55 57,88.55 63,95.41
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ం   XXXII   DEMAND
 వృ

RURAL DEVELOPMENT
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

 వృ  ఖ, ప RURAL DEVELOPMENT. HOD     
 Revenue     
 వృ  ప క రక మ M.J.H. 2501 Special Programmes for

Rural Development
అవృ  త  ంతల అవృ
రక మ

S.M.J.H 02 Drought Prone Areas
Development Programme

 శ మ రహణ M.H. 001 Direction and
Administration

ప న ర న లయ S.H.(01) Headquarters Office
తన 010 Salaries
త 011 Pay 2,64.84 1,86.56 1,86.56 1,92.16
భత 012 Allowances 10.10 2.56 2.56 2.64
క భత 013 Dearness Allowance 91.97 41.16 41.16 64.70
క భృ 015 Interim Relief 5.89 9.05 9.05 9.61
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 63.32 41.60 41.60 42.85
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 6.64 8.10 8.10 6.64
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 9.68 10.04 10.04 16.44
త Total 010 4,52.44 2,99.07 2,99.07 3,35.04
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 3.62 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 0.14 0.82 0.82 0.82
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.25 1.91 1.91 1.91

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 0.79 1.71 1.71 1.71
   133 Water Charges .. 0.10 0.10 0.10
చ   135 Electricity Charges 2.89 3.24 3.24 3.24
త Total 130 3.93 6.96 6.96 6.96
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
ప 142 Taxes .. 0.75 0.75 0.75
త Total 140 .. 0.75 0.75 0.75
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 1.26 3.27 3.27 3.27
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles .. 0.11 0.11 0.11
త Total S.H.(01) 4,61.39 3,10.98 3,10.98 3,46.95
త Total M.H. 001 4,61.39 3,10.98 3,10.98 3,46.95
ణ M.H. 003 Training
.ఆ..ఏ. లన S.H.(13) DRDA Administration
సయక  ం 310 Grants-in-Aid

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
�గ్రా మీణాభి�వృ�ధ్ధి  శాఖ, శాఖా�ప‌తి

M.J.H. 2501 Special Programmes for
S.M.J.H 02 Drought Prone Areas
M.H. 001 Direction and Administration
H.O.D. RURAL DEVELOPMENT. HOD
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ం   XXXII   DEMAND
 వృ

RURAL DEVELOPMENT
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

తన ర సయక  ం 311 Grants-in-Aid towards Salaries 44,79.05 44,79.00 44,79.00 49,39.44
త Total S.H.(13) 44,79.05 44,79.00 44,79.00 49,39.44
త Total M.H. 003 44,79.05 44,79.00 44,79.00 49,39.44
ల మ  సంరణ M.H. 307 SOIL AND WATER

CONSERVATION
 సంరణ ష S.H.(05) Water Conservation Mission
తన 010 Salaries
త 011 Pay 24.12 20.23 20.23 20.84
భత 012 Allowances 0.34 0.27 0.27 0.28
క భత 013 Dearness Allowance 5.23 6.81 6.81 7.02
క భృ 015 Interim Relief 0.32 1.01 1.01 1.04
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 5.76 4.86 4.86 5.01
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement .. 1.01 1.01 ..
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 1.37 1.62 1.62 1.82
ల ప ణ  019 Leave Travel Concession .. 1.01 1.01 ..
త Total 010 37.14 36.82 36.82 36.01
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 0.52 .. .. ..
లయ ఖ 130 Office Expenses
   133 Water Charges .. 0.10 0.10 0.10
చ   135 Electricity Charges 0.45 0.80 0.80 0.80
త Total 130 0.45 0.90 0.90 0.90
త Total S.H.(05) 38.11 37.72 37.72 36.91
లంణ  జ S.H.(07) Telangana Water Vision
లయ ఖ 130 Office Expenses
   133 Water Charges .. 0.03 0.03 0.03
చ   135 Electricity Charges 0.49 0.56 0.56 0.56
త Total 130 0.49 0.59 0.59 0.59
త Total S.H.(07) 0.49 0.59 0.59 0.59
త Total M.H. 307 38.60 38.31 38.31 37.50
త Total 02 49,79.04 48,28.29 48,28.29 53,23.89
త Total 2501 49,79.04 48,28.29 48,28.29 53,23.89
త  Total Revenue 49,79.04 48,28.29 48,28.29 53,23.89
త  వృ  ఖ, ప Total RURAL DEVELOPMENT. HOD 49,79.04 48,28.29 48,28.29 53,23.89

శిక్షణలు
�గ్రా మీణాభి�వృ�ధ్ధి  శాఖ, శాఖా�ప‌తి

M.J.H. 2501 Special Programmes for
S.M.J.H 02 Drought Prone Areas
M.H. 003 Training
H.O.D. RURAL DEVELOPMENT. HOD
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ం   XXXII   DEMAND
 వృ

RURAL DEVELOPMENT
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

..ఐ  TGIPARD     
 Revenue     
ఇతర  వృ  రక మ M.J.H. 2515 Other Rural

Development Programmes
ణ M.H. 003 Training
ష   వృ  సంస S.H.(04) State Institute of Rural

Development
తన 010 Salaries
త 011 Pay 2,60.21 2,94.05 2,94.05 3,02.87
భత 012 Allowances 3.48 3.52 3.52 3.63
క భత 013 Dearness Allowance 57.57 64.95 64.95 1,01.98
క భృ 015 Interim Relief 5.32 14.27 14.27 15.14
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 58.75 65.76 65.76 67.73
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 2.96 2.18 2.18 2.96
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 7.09 15.83 15.83 23.90
త Total 010 3,95.38 4,60.56 4,60.56 5,18.21
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 0.45 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 0.01 0.01 0.01
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

.. 1.42 1.42 1.42

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses .. 0.15 0.15 0.15
   133 Water Charges .. 8.43 8.43 8.43
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles .. 15.00 15.00 15.00
చ   135 Electricity Charges 15.11 30.00 30.00 30.00
త Total 130 15.11 55.00 55.00 55.00
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
ప 142 Taxes 26.00 26.00 26.00 26.00
త Total 140 26.00 26.00 26.00 26.00
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants .. 0.80 0.80 0.80
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles .. 0.67 0.67 0.67
త Total S.H.(04) 4,36.94 5,43.04 5,43.04 6,00.69
 వృ  అల  ం  S.H.(05) Village Development

Officers Training Centres
తన 010 Salaries
త 011 Pay 2,14.42 1,88.41 1,88.41 1,94.06
భత 012 Allowances 12.36 14.85 14.85 15.30

శిక్షణలు
టి.జీ.ఐ పా�ర్డ్

M.J.H. 2515 Other Rural
M.H. 003 Training
H.O.D. TGIPARD
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 వృ

RURAL DEVELOPMENT
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

క భత 013 Dearness Allowance 55.19 41.26 41.26 65.34
క భృ 015 Interim Relief 3.57 9.07 9.07 9.70
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 53.20 46.34 46.34 47.73
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 4.11 1.11 1.11 4.11
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 13.15 10.57 10.57 23.75
త Total 010 3,56.00 3,11.61 3,11.61 3,59.99
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 7.22 .. .. ..
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.16 0.61 0.61 0.61

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 0.15 0.19 0.19 0.19
   133 Water Charges 2.63 5.11 5.11 5.11
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 0.68 4.08 4.08 4.08
చ   135 Electricity Charges 0.94 5.00 5.00 5.00
త Total 130 4.56 14.99 14.99 14.99
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
ప 142 Taxes .. 50.00 50.00 50.00
త Total 140 .. 50.00 50.00 50.00
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants .. 0.15 0.15 0.15
తన 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges 0.20 .. .. ..
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles .. 0.06 0.06 0.06
త Total S.H.(05) 3,67.98 3,76.81 3,76.81 4,25.19
వృ  ంద  S.H.(06) Vocational Training Centres
తన 010 Salaries
త 011 Pay 25.34 26.94 26.94 27.75
భత 012 Allowances 0.25 0.26 0.26 0.27
క భత 013 Dearness Allowance 11.52 5.98 5.98 9.34
క భృ 015 Interim Relief 0.54 1.31 1.31 1.39
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 4.34 4.47 4.47 4.60
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 0.96 1.45 1.45 2.29
త Total 010 42.95 40.41 40.41 45.64
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 0.60 .. .. ..
త Total S.H.(06) 43.55 40.41 40.41 45.64
త Total M.H. 003 8,48.47 9,60.26 9,60.26 10,71.52
త Total 2515 8,48.47 9,60.26 9,60.26 10,71.52

శిక్షణలు
టి.జీ.ఐ పా�ర్డ్

M.J.H. 2515 Other Rural
M.H. 003 Training
H.O.D. TGIPARD
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RURAL DEVELOPMENT
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

త  Total Revenue 8,48.47 9,60.26 9,60.26 10,71.52
త ..ఐ  Total TGIPARD 8,48.47 9,60.26 9,60.26 10,71.52

శిక్షణలు
టి.జీ.ఐ పా�ర్డ్

M.J.H. 2515 Other Rural
M.H. 003 Training
H.O.D. TGIPARD
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ం  XXXII   DEMAND
 వృ

RURAL DEVELOPMENT
ప గ ప

Schemes
2025-26 వయ త వలన తల అంచ

ESTIMATE OF THE AMOUNTS REQUIRED FOR EXPENDITURE IN 2025-26
 ం ర ం (ఓ న)

DEMAND FOR GRANT (Voted) ₹13677,18.02
Schemes Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప HEAD OF ACCOUNT
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

సంగ హ SUMMARY     

 వృ  ఖ, ప RURAL DEVELOPMENT. HOD     
 Revenue     
ంక భద త మ సంమ 2235 Social Security and Welfare 8931,01.98 9805,98.60 9657,00.60 10361,50.60
 వృ  ప క
రక మ

2501 Special Programmes for Rural
Development

297,43.72 1074,14.70 899,78.90 1074,14.70

ఇతర  వృ
రక మ

2515 Other Rural Development
Programmes

94,79.05 168,59.06 165,68.74 168,59.06

త  Total Revenue 9323,24.75 11048,72.36 10722,48.24 11604,24.36
 బ Capital     
 సరఫ, ధౖ
 బ గ

4215 Capital Outlay on Water Supply and
Sanitation

22,43.95 300,00.00 300,00.00 300,00.00

ఇతర  వృ
రక మలౖ   బ
గ

4515 Capital Outlay on Other Rural
Development Programmes

1890,52.32 1772,93.66 1772,93.66 1772,93.66

త  బ Total Capital 1912,96.27 2072,93.66 2072,93.66 2072,93.66
త  వృ  ఖ,
ప

Total RURAL DEVELOPMENT. HOD 11236,21.02 13121,66.02 12795,41.90 13677,18.02

త  ం
XXXII

Total Revenue Demand XXXII 9323,24.75 11048,72.36 10722,48.24 11604,24.36

త  బ ం
XXXII

Total Capital Demand XXXII 1912,96.27 2072,93.66 2072,93.66 2072,93.66

త ం XXXII Total Demand XXXII 11236,21.02 13121,66.02 12795,41.90 13677,18.02
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 వృ

RURAL DEVELOPMENT
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

 వృ  ఖ, ప RURAL DEVELOPMENT. HOD     
 Revenue     
ంక భద త మ సంమ M.J.H. 2235 Social Security and

Welfare
ంక సంమం S.M.J.H 02 Social Welfare
మల సంమం M.H. 103 Womens Welfare
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
  మళల వ   ఋణ S.H.(41) Interest Free Loans to

DWACRA Women (Vaddileni Runalu)
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 274,30.41 750,00.00 187,50.00 892,00.00
త Total S.H.(41) 274,30.41 750,00.00 187,50.00 892,00.00
త Total G.H. 25 274,30.41 750,00.00 187,50.00 892,00.00
త Total M.H. 103 274,30.41 750,00.00 187,50.00 892,00.00
త Total 02 274,30.41 750,00.00 187,50.00 892,00.00
య క సయ
పథకం(ఎ.ఎ.ఎ.)

S.M.J.H 03 National Social Assistance
Programme

య వృ ప ంఛ పథక M.H. 101 National Old Age Pension
Scheme (NOAPS)

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
య ంబ ప జన పథకం
(ఎ.ఎ..ఎ)

S.H.(08) National Family Benefit
Scheme(NFBS)

సయక  ం 310 Grants -in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 16,05.56 16,05.56 16,05.56
త Total S.H.(08) .. 16,05.56 16,05.56 16,05.56
ఇం ం య వృ ప న  పథకం S.H.(09) Indira Gandhi National Old

Age Pension Scheme(IGNOAP)
సయక  ం 310 Grants -in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 108,21.68 108,21.68 108,21.68
త Total S.H.(09) .. 108,21.68 108,21.68 108,21.68
ఇం ం య తం ంఛ పథకం S.H.(10) Indira Gandhi National

Widow Pension Scheme
సయక  ం 310 Grants -in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 48,12.71 48,12.71 48,12.71
త Total S.H.(10) .. 48,12.71 48,12.71 48,12.71
ఇం ం య కంల న  పథకం S.H.(11) Indira Gandhi National

Disabled Pension Scheme
సయక  ం 310 Grants -in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 6,09.62 6,09.62 6,09.62
త Total S.H.(11) .. 6,09.62 6,09.62 6,09.62

మహిళా �సంక్షేమసం
�గ్రా మీణాభి�వృ�ధ్ధి  శాఖ, శాఖా�ప‌తి

M.J.H. 2235 Social Security and
S.M.J.H 02 Social Welfare
M.H. 103 Women Welfare
H.O.D. RURAL DEVELOPMENT. HOD
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 వృ

RURAL DEVELOPMENT
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

త Total G.H. 12 .. 178,49.57 178,49.57 178,49.57
త Total M.H. 101 .. 178,49.57 178,49.57 178,49.57
  ల ప క అంశ ప క M.H. 789 Special Component Plan

for Scheduled Castes
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
ఇం ం య వృ ప న  పథకం S.H.(09) Indira Gandhi National Old

Age Pension Scheme (IGNOAPS)
సయక  ం 310 Grants -in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 33,01.22 33,01.22 33,01.22
త Total S.H.(09) .. 33,01.22 33,01.22 33,01.22
ఇం ం య తం ంఛ పథకం S.H.(10) Indira Gandhi National

Widow Pension Scheme
సయక  ం 310 Grants -in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 12,89.94 12,89.94 12,89.94
త Total S.H.(10) .. 12,89.94 12,89.94 12,89.94
ఇం ం య కంల న  పథకం S.H.(11) Indira Gandhi National

Disabled Pension Scheme
సయక  ం 310 Grants -in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 68.31 99.78 99.78 99.78
త Total S.H.(11) 68.31 99.78 99.78 99.78
త Total G.H. 12 68.31 46,90.94 46,90.94 46,90.94
త Total M.H. 789 68.31 46,90.94 46,90.94 46,90.94
జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
ఇం ం య వృ ప న  పథకం S.H.(09) Indira Gandhi National Old

Age Pension Scheme(IGNOAP)
సయక  ం 310 Grants -in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 15,06.28 15,06.28 15,06.28
త Total S.H.(09) .. 15,06.28 15,06.28 15,06.28
ఇం ం య తం ంఛ పథకం S.H.(10) Indira Gandhi National

Widow Pension Scheme
సయక  ం 310 Grants -in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 7,10.57 7,10.57 7,10.57
త Total S.H.(10) .. 7,10.57 7,10.57 7,10.57
ఇం ం య కంల న  పథకం S.H.(11) Indira Gandhi National

Disabled Pension Scheme
సయక  ం 310 Grants -in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 40.16 53.63 53.63 53.63
త Total S.H.(11) 40.16 53.63 53.63 53.63
త Total G.H. 12 40.16 22,70.48 22,70.48 22,70.48

జాతీయ �వృ�ద్ధా �ప్య �పింఛ‌ను �‌థ‌క‌ము
�గ్రా మీణాభి�వృ�ద్ధా  శాఖ, శాఖా��‌తి

M.J.H. 2235 Social Security and
S.M.J.H 03 National Social Assistance
M.H. 101 National Old Age Pension Scheme
H.O.D. RURAL DEVELOPMENT. HOD
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RURAL DEVELOPMENT
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

త Total M.H. 796 40.16 22,70.48 22,70.48 22,70.48
త Total 03 1,08.47 248,10.99 248,10.99 248,10.99
ఇతర ంక భద త మ సంమ
రక మ

S.M.J.H 60 Other Social Security and
Welfare Programmes

ఇతర రక మ M.H. 200 Other Programmes
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
  మళల  / ంఛ పథక
(అభయ హసం) 

S.H.(10) Insurance/ Pension Scheme
to DWACRA women (Abhayahastam)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 20,31.49 .. .. ..
త Total S.H.(10) 20,31.49 .. .. ..
 ల ఆ క సయం S.H.(30) Financial Assistance to

Beedi Workers
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 1003,95.54 1047,66.00 1047,66.00 1047,66.00
త Total S.H.(30) 1003,95.54 1047,66.00 1047,66.00 1047,66.00
ఆసర ంఛ S.H.(32) Cheyutha Pensions
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 7335,10.08 7375,97.02 7375,97.02 7375,97.02
త Total S.H.(32) 7335,10.08 7375,97.02 7375,97.02 7375,97.02
ఒంట మళల ఆ క సయం S.H.(34) Financial Assistance to

Single Women
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 252,03.74 324,54.29 324,54.29 324,54.29
త Total S.H.(34) 252,03.74 324,54.29 324,54.29 324,54.29
ౖ య ంట  న  S.H.(36) Pension to Filaria Patients
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 44,22.25 59,70.30 59,70.30 59,70.30
త Total S.H.(36) 44,22.25 59,70.30 59,70.30 59,70.30
ఇంరమ ఆయ భ S.H.(51) Indiramma Atmeeya

Bharosa
సయక  ం 310 Grants -in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. .. 413,52.00 413,52.00
త Total S.H.(51) .. .. 413,52.00 413,52.00
త Total G.H. 25 8655,63.10 8807,87.61 9221,39.61 9221,39.61
త Total M.H. 200 8655,63.10 8807,87.61 9221,39.61 9221,39.61
త Total 60 8655,63.10 8807,87.61 9221,39.61 9221,39.61
త Total 2235 8931,01.98 9805,98.60 9657,00.60 10361,50.60
 వృ  ప క రక మ M.J.H. 2501 Special Programmes for

Rural Development

గిరిజన �� ప్రాంతాలు ఉప ప� ణాళిక
�� మీణాభి�వృ�ధ్ధి  శాఖ, శాఖా�ప‌తి

M.J.H. 2235 Social Security and
S.M.J.H 03 National Social Assistance
M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
H.O.D. RURAL DEVELOPMENT. HOD
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RURAL DEVELOPMENT
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

సయం ఉ రక  S.M.J.H 01 Self Employment Programmes
ఇతర వయ M.H. 800 Other expenditure

G.H. 25 State Sector Schemes
సయం సయక సంల   S.H.(17) Loan Bhima to SHG

Members
తన 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 55,41.00 13,85.00 55,41.00
త Total S.H.(17) .. 55,41.00 13,85.00 55,41.00
సయం సయక సంల ప ద  S.H.(18) Pramadha Bhima to SHG

Members
తన 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 96,53.00 24,13.00 96,53.00
త Total S.H.(18) .. 96,53.00 24,13.00 96,53.00
లంణ మ శ  S.H.(19) Telangana Mahila Shakthi
తన 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 80,39.80 20,10.00 80,39.80
త Total S.H.(19) .. 80,39.80 20,10.00 80,39.80
త Total G.H. 25 .. 232,33.80 58,08.00 232,33.80
త Total M.H. 800 .. 232,33.80 58,08.00 232,33.80
త Total 01 .. 232,33.80 58,08.00 232,33.80
అవృ  త  ంతల అవృ
రక మ

S.M.J.H 02 Drought Prone Areas
Development Programme

ణ M.H. 003 Training
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

.ఆ..ఏ. లన S.H.(13) DRDA Administration
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 40.00 40.00 40.00
త Total S.H.(13) .. 40.00 40.00 40.00
త Total G.H. 06 .. 40.00 40.00 40.00
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
.ఆ..ఏ. లన S.H.(13) DRDA Administration
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 60.00 60.00 60.00
త Total S.H.(13) .. 60.00 60.00 60.00
త Total G.H. 12 .. 60.00 60.00 60.00
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
 ణ అవృ  ర ష   ణ సంస S.H.(15) Bankers Institute for Rural

Enterprenureship Development
(BIRED)

ఇతర �వ్యయము
�గ్రా మీణాభి�వృ�ధ్ధి  శాఖ, శాఖా�ప‌తి

M.J.H. 2501 Special Programmes for
S.M.J.H 01 Self Employment Programmes
M.H. 800 Other expenditure
H.O.D. RURAL DEVELOPMENT. HOD
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RURAL DEVELOPMENT
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
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2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 1.25 23.00 13.00 23.00
త Total S.H.(15) 1.25 23.00 13.00 23.00
త Total G.H. 25 1.25 23.00 13.00 23.00
త Total M.H. 003 1.25 1,23.00 1,13.00 1,23.00
ల మ  సంరణ M.H. 307 SOIL AND WATER

CONSERVATION
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

సకృత పహక అవృ  పథకం S.H.(12) Integrated Watershed
Development Programme

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 18,40.67 27,50.00 27,50.00 27,50.00
త Total S.H.(12) 18,40.67 27,50.00 27,50.00 27,50.00
త Total G.H. 06 18,40.67 27,50.00 27,50.00 27,50.00
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
సకృత పహక అవృ  పథకం S.H.(12) Integrated Watershed

Development Programme
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 27,61.00 41,25.00 41,25.00 41,25.00
త Total S.H.(12) 27,61.00 41,25.00 41,25.00 41,25.00
త Total G.H. 12 27,61.00 41,25.00 41,25.00 41,25.00
త Total M.H. 307 46,01.67 68,75.00 68,75.00 68,75.00
  ల ప క అంశ ప క M.H. 789 Special Component Plan

for Scheduled Castes
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

సకృత పహక అవృ  పథకం S.H.(12) Integrated Watershed
Development Programme

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 4,35.33 14,40.00 14,40.00 14,40.00
త Total S.H.(12) 4,35.33 14,40.00 14,40.00 14,40.00
త Total G.H. 06 4,35.33 14,40.00 14,40.00 14,40.00
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
సకృత పహక అవృ  పథకం S.H.(12) Integrated Watershed

Development Programme
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 6,53.00 21,60.00 21,60.00 21,60.00
త Total S.H.(12) 6,53.00 21,60.00 21,60.00 21,60.00
త Total G.H. 12 6,53.00 21,60.00 21,60.00 21,60.00

శిక్షణలు
�గ్రా మీణాభి�వృ�ధ్ధి  శాఖ, శాఖా�ప‌తి

M.J.H. 2501 Special Programmes for
S.M.J.H 02 Drought Prone Areas
M.H. 003 Training
H.O.D. RURAL DEVELOPMENT. HOD

52



ం   XXXII   DEMAND
 వృ

RURAL DEVELOPMENT
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బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

త Total M.H. 789 10,88.33 36,00.00 36,00.00 36,00.00
జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

సకృత పహక అవృ  పథకం S.H.(12) Integrated Watershed
Development Programme

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 2,81.33 8,10.00 8,10.00 8,10.00
త Total S.H.(12) 2,81.33 8,10.00 8,10.00 8,10.00
త Total G.H. 06 2,81.33 8,10.00 8,10.00 8,10.00
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
సకృత పహక అవృ  పథకం S.H.(12) Integrated Watershed

Development Programme
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 4,22.00 12,15.00 12,15.00 12,15.00
త Total S.H.(12) 4,22.00 12,15.00 12,15.00 12,15.00
త Total G.H. 12 4,22.00 12,15.00 12,15.00 12,15.00
త Total M.H. 796 7,03.33 20,25.00 20,25.00 20,25.00
ఇతర వయ M.H. 800 Other expenditure
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ఎ.ఇ.ఆ.. సయ S.H.(15) Assistance to SERP
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 139,49.60 295,00.00 295,00.00 295,00.00
త Total S.H.(15) 139,49.60 295,00.00 295,00.00 295,00.00
 మ రహణ సయల రవ త S.H.(16) Honorariums to Village

Organization Assistants
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 82,51.90 108,00.00 108,00.00 108,00.00
త Total S.H.(16) 82,51.90 108,00.00 108,00.00 108,00.00
త Total G.H. 25 222,01.50 403,00.00 403,00.00 403,00.00
త Total M.H. 800 222,01.50 403,00.00 403,00.00 403,00.00
త Total 02 285,96.08 529,23.00 529,13.00 529,23.00
సయం ఉ రక  S.M.J.H 06 Self Employment Programmes
ఇతర వయ M.H. 102 National Rural Livelyhood

Mission(NRLM)
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

య  ణ వర
ష(ఎ.ఆ.ఎ.ఎ)

S.H.(05) National Rural Livelihood
Mission (NRLM)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid

షె�డ్యూ�ల్డు  కులాలవారికి �ప్ర �డ్యూక �ప్ర ణాళిక
�ప్ర మీణాభి�వృ�ధ్ధి  శాఖ, శాఖా��‌తి

M.J.H. 2501 Special Programmes for
S.M.J.H 02 Drought Prone Areas
M.H. 789 Special Component Plan for
H.O.D. RURAL DEVELOPMENT. HOD
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RURAL DEVELOPMENT
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 84,45.04 84,45.04 84,45.04
త Total S.H.(05) .. 84,45.04 84,45.04 84,45.04
.ఆ..ఏ. లన S.H.(13) Integrated Farming

Clusters under Mahila Kisan
Shashaktikaran Pariyojna (IFC-
MKSP)

తన 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 40.00 40.00 40.00
త Total S.H.(13) .. 40.00 40.00 40.00
త Total G.H. 06 .. 84,85.04 84,85.04 84,85.04
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
య  ణ వర
ష(ఎ.ఆ.ఎ.ఎ)

S.H.(05) National Rural Livelihood
Mission (NRLM)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 126,67.56 126,67.56 126,67.56
త Total S.H.(05) .. 126,67.56 126,67.56 126,67.56
 ణ సయం ఉ  సంస  S.H.(12) Rural Self Employment

Training Institutes
సయక  ం 310 Grants -in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 11,47.64 11,89.70 11,89.70 11,89.70
త Total S.H.(12) 11,47.64 11,89.70 11,89.70 11,89.70
.ఆ..ఏ. లన S.H.(13) Integrated Farming

Clusters under Mahila Kisan
Shashaktikaran Pariyojna (IFC-
MKSP)

తన 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 60.00 60.00 60.00
త Total S.H.(13) .. 60.00 60.00 60.00
త Total G.H. 12 11,47.64 139,17.26 139,17.26 139,17.26
త Total M.H. 102 11,47.64 224,02.30 224,02.30 224,02.30
  ల ప క అంశ ప క M.H. 789 Special Component Plan

for Scheduled Castes
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

య  ణ వర
ష(ఎ.ఆ.ఎ.ఎ)

S.H.(05) National Rural Livelihood
Mission (NRLM)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 21,60.11 21,60.11 21,60.11
త Total S.H.(05) .. 21,60.11 21,60.11 21,60.11
త Total G.H. 06 .. 21,60.11 21,60.11 21,60.11
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes

ఇతర �వ్యయము
�గ్రా మీణాభి�వృ�ధ్ధి  శాఖ, శాఖా�ప‌తి

M.J.H. 2501 Special Programmes for
S.M.J.H 06 Self Employment Programmes
M.H. 102 National Rural Livelyhood
H.O.D. RURAL DEVELOPMENT. HOD
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RURAL DEVELOPMENT
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

య  ణ వర
ష(ఎ.ఆ.ఎ.ఎ)

S.H.(05) National Rural Livelihood
Mission (NRLM)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 32,40.16 32,40.16 32,40.16
త Total S.H.(05) .. 32,40.16 32,40.16 32,40.16
త Total G.H. 12 .. 32,40.16 32,40.16 32,40.16
త Total M.H. 789 .. 54,00.27 54,00.27 54,00.27
జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

య  ణ వర
ష(ఎ.ఆ.ఎ.ఎ)

S.H.(05) National Rural Livelihood
Mission (NRLM)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 13,82.13 13,82.13 13,82.13
త Total S.H.(05) .. 13,82.13 13,82.13 13,82.13
త Total G.H. 06 .. 13,82.13 13,82.13 13,82.13
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
య  ణ వర
ష(ఎ.ఆ.ఎ.ఎ)

S.H.(05) National Rural Livelihood
Mission (NRLM)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 20,73.20 20,73.20 20,73.20
త Total S.H.(05) .. 20,73.20 20,73.20 20,73.20
త Total G.H. 12 .. 20,73.20 20,73.20 20,73.20
త Total M.H. 796 .. 34,55.33 34,55.33 34,55.33
త Total 06 11,47.64 312,57.90 312,57.90 312,57.90
త Total 2501 297,43.72 1074,14.70 899,78.90 1074,14.70
ఇతర  వృ  రక మ M.J.H. 2515 Other Rural

Development Programmes
పంయ  M.H. 101 Panchayat Raj
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

 ద ఉయ -  ణ శల
జన (.. - ..ౖ )

S.H.(08) Deen Dayal Upadyaya -
Grameena Koushalya Yojana (DDU-
GKY)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 53,33.33 53,33.33 53,33.33
త Total S.H.(08) .. 53,33.33 53,33.33 53,33.33
త Total G.H. 06 .. 53,33.33 53,33.33 53,33.33
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes

షె�డ్యూ�ల్డు  కులాలవారికి �ప్ర �డ్యూక �ప్ర ణాళిక
�ప్ర మీణాభి�వృ�ధ్ధి  శాఖ, శాఖా��‌తి

M.J.H. 2501 Special Programmes for
S.M.J.H 06 Self Employment Programmes
M.H. 789 Special Component Plan for
H.O.D. RURAL DEVELOPMENT. HOD
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RURAL DEVELOPMENT
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

 ద ఉయ   ణ శల
జన

S.H.(08) Deen Dayal Upadyaya -
Grameena Koushalya Yojana (DDU-
GKY)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 90,23.57 80,00.00 80,00.00 80,00.00
త Total S.H.(08) 90,23.57 80,00.00 80,00.00 80,00.00
త Total G.H. 12 90,23.57 80,00.00 80,00.00 80,00.00
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
 నంద ర   ణ సంస 
సయ

S.H.(40) Assistance to Swamy
Ramananda Thirtha Rural Institution

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 3,96.87 5,82.06 2,91.74 5,82.06
త Total S.H.(40) 3,96.87 5,82.06 2,91.74 5,82.06
త Total G.H. 25 3,96.87 5,82.06 2,91.74 5,82.06
త Total M.H. 101 94,20.44 139,15.39 136,25.07 139,15.39
సయ అవృ M.H. 102 Community Development
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

 ణ వవ పక రక మం (ఎ..) S.H.(06) Start up village
entrepreneurship Programme (SVP)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 58.61 11,77.47 11,77.47 11,77.47
త Total S.H.(06) 58.61 11,77.47 11,77.47 11,77.47
త Total G.H. 06 58.61 11,77.47 11,77.47 11,77.47
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
 ణ వవ పక రక మం (ఎ..) S.H.(06) Start up village

entrepreneurship Programme (SVP)
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 17,66.20 17,66.20 17,66.20
త Total S.H.(06) .. 17,66.20 17,66.20 17,66.20
త Total G.H. 12 .. 17,66.20 17,66.20 17,66.20
త Total M.H. 102 58.61 29,43.67 29,43.67 29,43.67
త Total 2515 94,79.05 168,59.06 165,68.74 168,59.06
త  Total Revenue 9323,24.75 11048,72.36 10722,48.24 11604,24.36
 బ Capital     
 సరఫ, ధౖ   బ
గ

M.J.H. 4215 Capital Outlay on Water
Supply and Sanitation

దల - ధ S.M.J.H 02 Sewerage and Sanitation
 ణ ద  వ M.H. 102 Rural Sanitation Services

�పంచాయితీ రాజ్
�గ్రా మీణాభి�వృ�ధ్ధి  శాఖ, శాఖా��‌తి

M.J.H. 2515 Other Rural
M.H. 101 Panchayati Raj
H.O.D. RURAL DEVELOPMENT. HOD
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RURAL DEVELOPMENT
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

సఛ ర ష -  ణ (య..య -
)

S.H.(10) Swatch Bharath Mission -
Gramin(SBM-G)

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. 88,80.00 88,80.00 88,80.00
త Total S.H.(10) .. 88,80.00 88,80.00 88,80.00
త Total G.H. 06 .. 88,80.00 88,80.00 88,80.00
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
సఛ ర ష -  ణ (య..య -
)

S.H.(10) Swatch Bharath Mission -
Gramin(SBM-G)

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 18,29.44 133,20.00 133,20.00 133,20.00
త Total S.H.(10) 18,29.44 133,20.00 133,20.00 133,20.00
త Total G.H. 12 18,29.44 133,20.00 133,20.00 133,20.00
త Total M.H. 102 18,29.44 222,00.00 222,00.00 222,00.00
  ల ప క అంశ ప క M.H. 789 Special Component Plan

for Scheduled Castes
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

సఛ ర ష -  ణ (య..య -
)

S.H.(10) Swatch Bharath Mission -
Gramin(SBM-G)

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. 18,54.00 18,54.00 18,54.00
త Total S.H.(10) .. 18,54.00 18,54.00 18,54.00
త Total G.H. 06 .. 18,54.00 18,54.00 18,54.00
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
సఛ ర ష -  ణ (య..య -
)

S.H.(10) Swatch Bharath Mission -
Gramin(SBM-G)

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 2,97.97 27,81.00 27,81.00 27,81.00
త Total S.H.(10) 2,97.97 27,81.00 27,81.00 27,81.00
త Total G.H. 12 2,97.97 27,81.00 27,81.00 27,81.00
త Total M.H. 789 2,97.97 46,35.00 46,35.00 46,35.00
జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

సఛ ర ష -  ణ (య..య -
)

S.H.(10) Swatch Bharath Mission -
Gramin(SBM-G)

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. 12,66.00 12,66.00 12,66.00

�గ్రా మీణ పారిశు�� ద్ధ్య సేవలు
�గ్రా మీణాభివవృ��  శాఖ, శాఖా�ప‌తి

M.J.H. 4215 Capital Outlay on Water
S.M.J.H 02 Sewerage and Sanitation
M.H. 102 Rural Sanitation Services
H.O.D. RURAL DEVELOPMENT. HOD

57



ం   XXXII   DEMAND
 వృ

RURAL DEVELOPMENT
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

త Total S.H.(10) .. 12,66.00 12,66.00 12,66.00
త Total G.H. 06 .. 12,66.00 12,66.00 12,66.00
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
సఛ ర ష -  ణ (య..య -
)

S.H.(10) Swatch Bharath Mission -
Gramin(SBM-G)

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 1,16.54 18,99.00 18,99.00 18,99.00
త Total S.H.(10) 1,16.54 18,99.00 18,99.00 18,99.00
త Total G.H. 12 1,16.54 18,99.00 18,99.00 18,99.00
త Total M.H. 796 1,16.54 31,65.00 31,65.00 31,65.00
త Total 02 22,43.95 300,00.00 300,00.00 300,00.00
త Total 4215 22,43.95 300,00.00 300,00.00 300,00.00
ఇతర  వృ  రక మలౖ   బ
గ

M.J.H. 4515 Capital Outlay on Other
Rural Development Programmes

పంయ  M.H. 101 Panchayat Raj
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

మ ం య  ణ ఉ 
చట ం (ఎం..ఎ.ఆ.ఈ..ఎ)

S.H.(05) Mahatma Gandhi National
Rural Employment Guarantee Act
(MGNREGA)

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 253,77.17 268,83.93 268,83.93 268,83.93
త Total S.H.(05) 253,77.17 268,83.93 268,83.93 268,83.93
ఎం..ఎ.ఆ.ఈ..ఎ  అ S.H.(30) MGNREGA -TG-ADMIN
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. 73,32.25 73,32.25 73,32.25
త Total S.H.(30) .. 73,32.25 73,32.25 73,32.25
త Total G.H. 06 253,77.17 342,16.18 342,16.18 342,16.18
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
మ ం య  ణ ఉ 
చట ం (ఎం..ఎ.ఆ.ఈ..ఎ)

S.H.(05) Mahatma Gandhi National
Rural Employment Guarantee Act
(MGNREGA)

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 1030,31.49 570,51.78 570,51.78 570,51.78
త Total S.H.(05) 1030,31.49 570,51.78 570,51.78 570,51.78
   ఉన S.H.(15) Project UNNATI
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. 1,00.00 1,00.00 1,00.00
త Total S.H.(15) .. 1,00.00 1,00.00 1,00.00

గిరిజన �� ప్రాంతాలు ఉప ప� ణాళిక
�� మీణాభి�వృ�ధ్ధి  శాఖ, శాఖా�ప‌తి

M.J.H. 4215 Capital Outlay on Water
S.M.J.H 02 Sewerage and Sanitation
M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
H.O.D. RURAL DEVELOPMENT. HOD
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ం   XXXII   DEMAND
 వృ

RURAL DEVELOPMENT
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ౖ  ఫ ఆ, జతనం మ
రదరకత

S.H.(26) Society for Audit,
Accountability and Transparency
(SSAAT)

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 12,09.17 18,06.70 18,06.70 18,06.70
త Total S.H.(26) 12,09.17 18,06.70 18,06.70 18,06.70
క స  ష    ఫ
ఎం..ఎ.ఆ.ఈ..ఎ

S.H.(29) Cluster Facilitation Project
for Mahatma Gandhi National Rural
Employment Guarantee Scheme

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. 1,00.00 1,00.00 1,00.00
త Total S.H.(29) .. 1,00.00 1,00.00 1,00.00
ఎం..ఎ.ఆ.ఈ..ఎ  అ S.H.(30) MGNREGA -TG-ADMIN
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 223,64.81 200,00.00 200,00.00 200,00.00
త Total S.H.(30) 223,64.81 200,00.00 200,00.00 200,00.00
త Total G.H. 12 1266,05.47 790,58.48 790,58.48 790,58.48
త Total M.H. 101 1519,82.64 1132,74.66 1132,74.66 1132,74.66
  ల ప క అంశ ప క M.H. 789 Special Component Plan

for Scheduled Castes
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

మ ం య  ణ ఉ 
చట ంఎం..ఎ.ఆ.ఈ..ఎ ()

S.H.(05) Mahatma Gandhi National
Rural Employment Guarantee Act
(MGNREGA)

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 58,39.79 101,15.00 101,15.00 101,15.00
త Total S.H.(05) 58,39.79 101,15.00 101,15.00 101,15.00
త Total G.H. 06 58,39.79 101,15.00 101,15.00 101,15.00
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
మ ం య  ణ ఉ 
చట ం (ఎం..ఎ.ఆ.ఈ..ఎ)

S.H.(05) Mahatma Gandhi National
Rural Employment Guarantee Act
(MGNREGA)

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 175,19.39 203,45.00 203,45.00 203,45.00
త Total S.H.(05) 175,19.39 203,45.00 203,45.00 203,45.00
త Total G.H. 12 175,19.39 203,45.00 203,45.00 203,45.00
త Total M.H. 789 233,59.18 304,60.00 304,60.00 304,60.00
జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

�పంచాయితీ రాజ్
�గ్రా మీణాభి�వృ�ధ్ధి  శాఖ, శాఖా��‌తి

M.J.H. 4515 Capital Outlay on Other
M.H. 101 Panchayati Raj
H.O.D. RURAL DEVELOPMENT. HOD
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ం   XXXII   DEMAND
 వృ

RURAL DEVELOPMENT
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

మ ం య  ణ ఉ 
చట ం (ఎం..ఎ.ఆ.ఈ..ఎ)

S.H.(05) Mahatma Gandhi National
Rural Employment Guarantee Act
(MGNREGA)

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 34,27.63 83,23.60 83,23.60 83,23.60
త Total S.H.(05) 34,27.63 83,23.60 83,23.60 83,23.60
త Total G.H. 06 34,27.63 83,23.60 83,23.60 83,23.60
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
మ ం య  ణ ఉ 
చట ం (ఎం..ఎ.ఆ.ఈ..ఎ)

S.H.(05) Mahatma Gandhi National
Rural Employment Guarantee Act
(MGNREGA)

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 102,82.87 252,35.40 252,35.40 252,35.40
త Total S.H.(05) 102,82.87 252,35.40 252,35.40 252,35.40
త Total G.H. 12 102,82.87 252,35.40 252,35.40 252,35.40
త Total M.H. 796 137,10.50 335,59.00 335,59.00 335,59.00
త Total 4515 1890,52.32 1772,93.66 1772,93.66 1772,93.66
త  బ Total Capital 1912,96.27 2072,93.66 2072,93.66 2072,93.66
త  వృ  ఖ, ప Total RURAL DEVELOPMENT. HOD 11236,21.02 13121,66.02 12795,41.90 13677,18.02

గిరిజన �� ప్రాంతాలు ఉప ప� ణాళిక
�� మీణాభి�వృ�ధ్ధి  శాఖ, శాఖా�ప‌తి

M.J.H. 4515 Capital Outlay on Other
M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
H.O.D. RURAL DEVELOPMENT. HOD
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2025-26 బ   ం యబన ంద   త పథక
  

LIST OF CENTRALLY SPONSORED SCHEMES FOR WHICH PROVISION
IS MADE IN THE BUDGET 2025-26

CSS Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప Name of Scheme
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

 వృ  ఖ, ప RURAL DEVELOPMENT. HOD     
 Revenue     
ంక భద త మ సంమ M.J.H. 2235 Social Security and

Welfare
య క సయ
పథకం(ఎ.ఎ.ఎ.)

03 National Social Assistance Programme

య వృ ప ంఛ పథక M.H. 101 National Old Age Pension
Scheme (NOAPS)

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

య ంబ ప జన పథకం
(ఎ.ఎ..ఎ)

S.H. 08 National Family Benefit
Scheme(NFBS)

.. 16,05.56 16,05.56 16,05.56

ఇం ం య వృ ప
న  పథకం

S.H. 09 Indira Gandhi National Old Age
Pension Scheme(IGNOAP)

.. 108,21.68 108,21.68 108,21.68

ఇం ం య తం
ంఛ పథకం

S.H. 10 Indira Gandhi National Widow
Pension Scheme

.. 48,12.71 48,12.71 48,12.71

ఇం ం య కంల
న  పథకం

S.H. 11 Indira Gandhi National Disabled
Pension Scheme

.. 6,09.62 6,09.62 6,09.62

  ల ప క అంశ
ప క

M.H. 789 Special Component Plan for
Scheduled Castes

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

ఇం ం య వృ ప
న  పథకం

S.H. 09 Indira Gandhi National Old Age
Pension Scheme (IGNOAPS)

.. 33,01.22 33,01.22 33,01.22

ఇం ం య తం
ంఛ పథకం

S.H. 10 Indira Gandhi National Widow
Pension Scheme

.. 12,89.94 12,89.94 12,89.94

ఇం ం య కంల
న  పథకం

S.H. 11 Indira Gandhi National Disabled
Pension Scheme

68.31 99.78 99.78 99.78

జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored

Schemes
ఇం ం య వృ ప
న  పథకం

S.H. 09 Indira Gandhi National Old Age
Pension Scheme(IGNOAP)

.. 15,06.28 15,06.28 15,06.28

ఇం ం య తం
ంఛ పథకం

S.H. 10 Indira Gandhi National Widow
Pension Scheme

.. 7,10.57 7,10.57 7,10.57

ఇం ం య కంల
న  పథకం

S.H. 11 Indira Gandhi National Disabled
Pension Scheme

40.16 53.63 53.63 53.63

త Total 2235 1,08.47 248,10.99 248,10.99 248,10.99
 వృ  ప క
రక మ

M.J.H. 2501 Special Programmes for
Rural Development

అవృ  త  ంతల
అవృ  రక మ

02 Drought Prone Areas Development
Programme

ణ M.H. 003 Training
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CSS Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప Name of Scheme
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

.ఆ..ఏ. లన S.H. 13 DRDA Administration .. 40.00 40.00 40.00
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored

Schemes
.ఆ..ఏ. లన S.H. 13 DRDA Administration .. 60.00 60.00 60.00
ల మ  సంరణ M.H. 307 SOIL AND WATER

CONSERVATION
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

సకృత పహక అవృ
పథకం

S.H. 12 Integrated Watershed
Development Programme

18,40.67 27,50.00 27,50.00 27,50.00

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

సకృత పహక అవృ
పథకం

S.H. 12 Integrated Watershed
Development Programme

27,61.00 41,25.00 41,25.00 41,25.00

  ల ప క అంశ
ప క

M.H. 789 Special Component Plan for
Scheduled Castes

ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

సకృత పహక అవృ
పథకం

S.H. 12 Integrated Watershed
Development Programme

4,35.33 14,40.00 14,40.00 14,40.00

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

సకృత పహక అవృ
పథకం

S.H. 12 Integrated Watershed
Development Programme

6,53.00 21,60.00 21,60.00 21,60.00

జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

సకృత పహక అవృ
పథకం

S.H. 12 Integrated Watershed
Development Programme

2,81.33 8,10.00 8,10.00 8,10.00

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

సకృత పహక అవృ
పథకం

S.H. 12 Integrated Watershed
Development Programme

4,22.00 12,15.00 12,15.00 12,15.00

సయం ఉ రక  06 Self Employment Programmes
ఇతర వయ M.H. 102 National Rural Livelyhood

Mission(NRLM)
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

య  ణ వర
ష(ఎ.ఆ.ఎ.ఎ)

S.H. 05 National Rural Livelihood
Mission (NRLM)

.. 84,45.04 84,45.04 84,45.04

.ఆ..ఏ. లన S.H. 13 Integrated Farming Clusters
under Mahila Kisan Shashaktikaran
Pariyojna (IFC-MKSP)

.. 40.00 40.00 40.00

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

య  ణ వర
ష(ఎ.ఆ.ఎ.ఎ)

S.H. 05 National Rural Livelihood
Mission (NRLM)

.. 126,67.56 126,67.56 126,67.56
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CSS Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప Name of Scheme
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

 ణ సయం ఉ 
సంస 

S.H. 12 Rural Self Employment Training
Institutes

11,47.64 11,89.70 11,89.70 11,89.70

.ఆ..ఏ. లన S.H. 13 Integrated Farming Clusters
under Mahila Kisan Shashaktikaran
Pariyojna (IFC-MKSP)

.. 60.00 60.00 60.00

  ల ప క అంశ
ప క

M.H. 789 Special Component Plan for
Scheduled Castes

ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

య  ణ వర
ష(ఎ.ఆ.ఎ.ఎ)

S.H. 05 National Rural Livelihood
Mission (NRLM)

.. 21,60.11 21,60.11 21,60.11

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

య  ణ వర
ష(ఎ.ఆ.ఎ.ఎ)

S.H. 05 National Rural Livelihood
Mission (NRLM)

.. 32,40.16 32,40.16 32,40.16

జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

య  ణ వర
ష(ఎ.ఆ.ఎ.ఎ)

S.H. 05 National Rural Livelihood
Mission (NRLM)

.. 13,82.13 13,82.13 13,82.13

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

య  ణ వర
ష(ఎ.ఆ.ఎ.ఎ)

S.H. 05 National Rural Livelihood
Mission (NRLM)

.. 20,73.20 20,73.20 20,73.20

త Total 2501 75,40.97 438,57.90 438,57.90 438,57.90
ఇతర  వృ
రక మ

M.J.H. 2515 Other Rural
Development Programmes

పంయ  M.H. 101 Panchayat Raj
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

 ద ఉయ -  ణ
శల జన (.. -
..ౖ )

S.H. 08 Deen Dayal Upadyaya -
Grameena Koushalya Yojana (DDU-
GKY)

.. 53,33.33 53,33.33 53,33.33

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

 ద ఉయ   ణ
శల జన

S.H. 08 Deen Dayal Upadyaya -
Grameena Koushalya Yojana (DDU-
GKY)

90,23.57 80,00.00 80,00.00 80,00.00

సయ అవృ M.H. 102 Community Development
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

 ణ వవ పక రక మం
(ఎ..)

S.H. 06 Start up village
entrepreneurship Programme (SVP)

58.61 11,77.47 11,77.47 11,77.47

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

 ణ వవ పక రక మం
(ఎ..)

S.H. 06 Start up village
entrepreneurship Programme (SVP)

.. 17,66.20 17,66.20 17,66.20

త Total 2515 90,82.18 162,77.00 162,77.00 162,77.00
 బ Capital     
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CSS Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప Name of Scheme
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

 సరఫ, ధౖ
 బ గ

M.J.H. 4215 Capital Outlay on Water
Supply and Sanitation

దల - ధ 02 Sewerage and Sanitation
 ణ ద  వ M.H. 102 Rural Sanitation Services
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

సఛ ర ష -  ణ
(య..య - )

S.H. 10 Swatch Bharath Mission -
Gramin(SBM-G)

.. 88,80.00 88,80.00 88,80.00

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

సఛ ర ష -  ణ
(య..య - )

S.H. 10 Swatch Bharath Mission -
Gramin(SBM-G)

18,29.44 133,20.00 133,20.00 133,20.00

  ల ప క అంశ
ప క

M.H. 789 Special Component Plan for
Scheduled Castes

ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

సఛ ర ష -  ణ
(య..య - )

S.H. 10 Swatch Bharath Mission -
Gramin(SBM-G)

.. 18,54.00 18,54.00 18,54.00

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

సఛ ర ష -  ణ
(య..య - )

S.H. 10 Swatch Bharath Mission -
Gramin(SBM-G)

2,97.97 27,81.00 27,81.00 27,81.00

జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

సఛ ర ష -  ణ
(య..య - )

S.H. 10 Swatch Bharath Mission -
Gramin(SBM-G)

.. 12,66.00 12,66.00 12,66.00

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

సఛ ర ష -  ణ
(య..య - )

S.H. 10 Swatch Bharath Mission -
Gramin(SBM-G)

1,16.54 18,99.00 18,99.00 18,99.00

త Total 4215 22,43.95 300,00.00 300,00.00 300,00.00
ఇతర  వృ
రక మలౖ   బ
గ

M.J.H. 4515 Capital Outlay on Other
Rural Development Programmes

పంయ  M.H. 101 Panchayat Raj
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

మ ం య  ణ
ఉ  చట ం
(ఎం..ఎ.ఆ.ఈ..ఎ)

S.H. 05 Mahatma Gandhi National Rural
Employment Guarantee Act
(MGNREGA)

253,77.17 268,83.93 268,83.93 268,83.93

ఎం..ఎ.ఆ.ఈ..ఎ  అ S.H. 30 MGNREGA -TG-ADMIN .. 73,32.25 73,32.25 73,32.25
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored

Schemes
మ ం య  ణ
ఉ  చట ం
(ఎం..ఎ.ఆ.ఈ..ఎ)

S.H. 05 Mahatma Gandhi National Rural
Employment Guarantee Act
(MGNREGA)

1030,31.49 570,51.78 570,51.78 570,51.78

   ఉన S.H. 15 Project UNNATI .. 1,00.00 1,00.00 1,00.00
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 ప Name of Scheme
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ౖ  ఫ ఆ, జతనం
మ రదరకత

S.H. 26 Society for Audit, Accountability
and Transparency (SSAAT)

12,09.17 18,06.70 18,06.70 18,06.70

క స  ష    ఫ
ఎం..ఎ.ఆ.ఈ..ఎ

S.H. 29 Cluster Facilitation Project for
Mahatma Gandhi National Rural
Employment Guarantee Scheme

.. 1,00.00 1,00.00 1,00.00

ఎం..ఎ.ఆ.ఈ..ఎ  అ S.H. 30 MGNREGA -TG-ADMIN 223,64.81 200,00.00 200,00.00 200,00.00
  ల ప క అంశ
ప క

M.H. 789 Special Component Plan for
Scheduled Castes

ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

మ ం య  ణ
ఉ 
చట ంఎం..ఎ.ఆ.ఈ..ఎ ()

S.H. 05 Mahatma Gandhi National Rural
Employment Guarantee Act
(MGNREGA)

58,39.79 101,15.00 101,15.00 101,15.00

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

మ ం య  ణ
ఉ  చట ం
(ఎం..ఎ.ఆ.ఈ..ఎ)

S.H. 05 Mahatma Gandhi National Rural
Employment Guarantee Act
(MGNREGA)

175,19.39 203,45.00 203,45.00 203,45.00

జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

మ ం య  ణ
ఉ  చట ం
(ఎం..ఎ.ఆ.ఈ..ఎ)

S.H. 05 Mahatma Gandhi National Rural
Employment Guarantee Act
(MGNREGA)

34,27.63 83,23.60 83,23.60 83,23.60

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

మ ం య  ణ
ఉ  చట ం
(ఎం..ఎ.ఆ.ఈ..ఎ)

S.H. 05 Mahatma Gandhi National Rural
Employment Guarantee Act
(MGNREGA)

102,82.87 252,35.40 252,35.40 252,35.40

త Total 4515 1890,52.32 1772,93.66 1772,93.66 1772,93.66
త Total RURAL DEVELOPMENT. HOD 2080,27.89 2922,39.55 2922,39.55 2922,39.55
త ం Total Demand XXXII 2080,27.89 2922,39.55 2922,39.55 2922,39.55
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